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ÖZ

�HRAÇ KAYDIYLA MAL TESL�MLER�NDE TEC�L, TERK�N
VE �ADE KONUSUNUN KATMA DE�ER VERG�S� KANUNU VE

MUHASEBE UYGULAMALARI AÇISINDAN ELE ALINMASI

TANSEL GÜNAY – 2501960566

Katma De�er Vergisi Kanunu’nun 11/1. Maddesinin (C) bendinde yer alan

istisnalar içerisinde, ihracatçılara yurt içinde ihraç etmek kaydıyla satın aldıkları

mallar için Katma De�er Vergisi ödememe hakkı tanınmı�tır. Yazdı�ımız tezde

konuyu ihracatçılar açısından de�il, söz konusu ihracatçılara ihraç kaydıyla mal

teslimi yapan imalatçılar açısından ele aldık. Amacımız, öncelikle ihracatçılar için

dü�ünülen bu istisnanın, imalatçılara getirdi�i olumlu ya da olumsuz noktaların

tespitini yapmak ve literatürde eksikli�ini gözlemledi�imiz, konuya imalatçılar

tarafından bakan, i�letmelerin de yararlanabilece�i referans bir kaynak

olu�turmaktır.

Tezi hazırlarken Katma De�er Vergisi Kanunu’ndan yola çıkarak söz konusu

uygulamayla ilgili tüm tebli� ve sirkülerler tarandı. Konunun geli�imini takip

edebilmek için zaman içinde de�i�en uygulamalara da yer verildi. Muhasebe

uygulamalarında ise kar�ıla�ılabilecek her türlü sonucu içeren örnekler kullanıldı.

�stanbul, 2007
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ABSTRACT

Exporters have had a right by the exceptions of Value Added Tax law`s 11/1.

clause, article C that, not to pay Value Added Tax for locally purchased goods which

subject to their indirect exports. We studied the subject for producers who sells the

goods to exporters for indirect export purposes. Our aim is to point out the positive

and negative effects of this exception for producers which had been set for

exporters originally and to be a reference for business who investigates the subject

from producers point of view.

All announcements, bulletins and circular letters have been studied by

referencing Value Added Tax law. In order to follow up the progress of the subject,

we studied on previous practices. Regarding accounting applications, all possible

scenarios have been used.

�stanbul, 2007
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ÖNSÖZ

Dolaylı bir vergi olan Katma De�er Vergisi, i�lemlerin her a�amasında

vergileme yapılmasına ra�men sonuç olarak vergi yükünü nihai tüketiciye

yansıtmaya yönelik bir yapıya sahiptir. Bu amaç ara kademelerde ödenen vergilerin

tahsil edilen vergilerden indirimi suretiyle sa�lanmaktadır. Yani mal veya hizmetin

nihai tüketicisi olmayanlar, bu mal veya hizmeti satın alırken veya üretirken

yüklendikleri vergileri, sattıkları mal veya hizmet bedeli üzerinden tahsil ettikleri

vergiden indirmek suretiyle vergi yükünden kurtulurlar.

Ancak istisnalar veya dü�ük oranlı teslimler gibi bazı durumlarda

mükelleflerin ödedikleri vergileri kısmen veya tamamen indirmeleri mümkün

olamamaktadır.  Bu durumda da mükellefleri söz konusu i�lemlerle ilgili ödedikleri

vergi yükünden kurtarma sorunu kar�ımıza çıkmaktadır. Bu sorun da iade

müessesesi ile a�ılmaya çalı�ılmaktadır. Yani mükelleflere, bu i�lemler nedeniyle

yüklendikleri vergiler belli �artlarla tamamen veya kısmen iade edilmektedir.

3065 sayılı Katma De�er Vergisi Kanunumuzda da, dünyadaki uygulamalara

paralel olarak bu amaca yönelik düzenlemeler bulunmaktadır.

Katma De�er Vergisi Kanununun 11/1. maddesinin (C) bendinde, bu tezin

kapsamına giren ihraç kayıtlı teslimlerde, ihracatçının KDV ödememesine olanak

tanıyan bir ön ihracat istisnası uygulaması getirilmi�tir. Bu istisna do�rultusunda

�hracatçılara ihraç kaydıyla teslim yapan imalatçı firmalar tarafından tahsil edilmeyen

ancak ilgili dönem beyannamesinde beyan edilecek olan bu KDV, vergi dairesince

tarh ve tahakkuk ettirilerek tecil edilecektir. Ancak daha çok ihracatı te�vik etmek

amacıyla, ihracatçıları dü�ünerek hayata geçirilen bu istisna uygulamasının di�er

tarafında yer alan imalatçı firmaların, vergi dairesince bir süreli�ine tecil edilen bu

KDV yükünden nasıl ve hangi �artlarda kurtulaca�ı bu tezin asıl konusunu te�kil

etmektedir.

Yukarıda anlatılanların ı�ı�ı altında görülen o ki Katma De�er Vergisi

Kanununun 11/1-c hükmü gere�ince yapılan teslimler, ihracatçı firmalara finansman

kolaylı�ı sa�larken yapısı gere�i zaten karı�ık olan imalatçıların i�leri, tecil-terkin ve

iade kavramlarıyla iyiden iyiye zorla�maktadır.

Bu noktada imalatçılar için referans niteli�i ta�ıyacak kaynakların önemi

artmaktadır. Literatürdeki eksikli�i gidermek amacıyla hazırladı�ımız tezimizde tecil,
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terkin ve iade sürecini, gerek kanunlar gerekse muhasebe uygulamaları açısından

tüm yönleriyle ele alarak, uygulamada kar�ıla�ılabilecek örnekler ı�ı�ında

inceleyece�iz.
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G�R��
Katma De�er Vergisi Kanunu’nun (KDVK) 11/1. Maddesi ( c ) bendinde

belirtilen hükümler dâhilinde, ihracatçıların yurt içinden Katma De�er Vergisi (KDV)

yüklenmeksizin ihraç malı satın alabilmeleri amacıyla, ihraç kaydı ile yapılan

teslimler ihracat istisnası olarak de�erlendirmi� ve KDV’den istisna edilmi�tir.

Di�er yanda, ilgili kanun maddesi ile imalatçı olsun ya da olmasın ihraç

kayıtlı teslimde bulunmasına izin verilenlere, bu satı�lara getirilen istisna dolayısıyla

tahsil edemedikleri ve fakat yüklendikleri KDV borcundan tecil-terkin sistemi

aracılı�ıyla kurtulma �ansı tanınmı�tır.

�hraç kayıtlı teslimlerde imalatçı, düzenlemi� oldu�u faturada KDV hesap

ederek gösterecek ve bu hesapladı�ı tutarı ödenecek KDV olarak beyan edecektir.

Buna kar�ılık alıcı, imalatçı tarafından hesaplanan ve faturada belirtilen bu KDV yi

ödemeyecek ve indirilecek KDV olarak beyan edemeyecektir. �malatçı tarafından

düzenlenen faturada “3065 sayılı KDVK’nun 11/1-c Maddesi hükümlerine göre,

ihraç edilmek �artıyla teslim edildi�inden, KDV tahsil edilmemi�tir.” �baresinin

bulunması zorunludur.

Bu �ekil �artlarını ta�ıyan ihraç kayıtlı faturanın düzenlenmesi ile imalatçı

tarafından beyan edilen ancak tahsil edilemeyen ve bu nedenle ödenmeyip tecil

edilen KDV, fatura muhteviyatı malların, teslim tarihini takip eden ayba�ından

itibaren üç ay içerisinde ihraç edilmesi �artıyla, terkin edilir.  Tecil edilemeyen

verginin de iadesi mümkün olacaktır. Üç aylık kanuni sürenin mücbir sebepler

nedeni ile a�ımı söz konusu oldu�unda onbe� gün içerisinde ba�lı bulunulan vergi

dairesinden ek süre alınabilir.

�hracatçının KDV açısından ihraç kayıtlı teslimlere ili�kin yapaca�ı bir i�lem

bulunmamaktadır. Çünkü ihracatçı, ihraç kaydıyla aldı�ı mallar için KDVK’nun 11/1-c

maddesi gere�i KDV ödememekte ve ihracatını gerçekle�tirdi�i mallar için de yine

KDVK’nun 11/1-a bendi hükmü dâhilinde KDV tahsil edememektedir.
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1 – �HRAÇ KAYDIYLA YAPILAN TESL�MLERDE TEC�L,

TERK�N VE �ADE KONUSUNUN KDVK AÇISINDAN

�NCELENMES�

1.1 – Genel açıklama
KDV uygulamasında ön ihracat istisnası olmamakla beraber, belirli ko�ullar

altında ihraç edilmek üzere teslim edilen mallar için hesaplanan KDV'nin ihracatçı

tarafından ödenmemesi �eklinde bir uygulama mevcuttur.

KDVK’nun 11/1 maddesinde 3297 sayılı Kanuna eklenen (c) bendi hükmüyle

düzenlenen bu uygulamadan,

• Sanayi Bakanlı�ınca belirlenen kriterlere göre "imalatçı" niteli�ine haiz

olanların ihracatçılara yaptıkları teslimler,

• Satıcılar bu vasfa haiz olmasalar bile dı� ticaret sermaye �irketlerine veya

sektörel Dı� Ticaret �irketlerine ihraç edilmek üzere yapılan teslimler,

• Bu vasfa haiz olmasalar bile Özel Finans Kurumlarınca ihracatçılara yapılan

teslimler,

yararlanacaktır.

Buna göre Özel Finans Kurumları dı�ındaki imalatçıların (Dı� Ticaret Sermaye

�irketleri veya Sektörel Dı� Ticaret �irketlerine ihraç kaydıyla yaptı�ı teslimler hariç)

bu uygulamadan yararlanabilmeleri için, durumun Sanayi ve Ticaret Bakanlı�ınca

belirlenen a�a�ıdaki �artlara uygun olması gerekmektedir.

• Sanayi siciline kayıtlı olup, sanayi sicil belgesi almı� olmaları,

• Sanayi odaları, ticaret odaları veya esnaf ve sanatkarlar derneklerine kayıtlı

olmaları,

• �malatçı i�inde en az 5 i�çi çalı�tırmaları ( imalat i�ine katılmayan yönetici,

büro elemanı veya muhasebeci gibi personel bu sayıya dahil de�ildir, i�yeri

sahibi imalata fiilen katılırsa, bu sayıya dahil edilir.)

• Sanayi sicil belgesinde yer alan üretim konusunda gerekli araç parkına

sahip olması (araçların kiralanması halinde, bunların en az bir yıllık süreyle

kiralandı�ının noterce onaylı sözle�me ile ispat edilmesi gerekir.)

Bu �artlara haiz olanlar tarafından ihracatçılara yapılan teslimlerde

normal fatura düzenlenecek, KDV gösterilecek, ancak faturaya “3065 sayılı
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KDVK’nun 11/1-c Maddesi hükümlerine göre, ihraç edilmek �artıyla teslim

edildi�inden, KDV tahsil edilmemi�tir” �eklinde bir �erh dü�ülecektir.1

�malatçı tanımına girmeyen mükelleflerin Dı� Ticaret Sermaye �irketleri ile

Sektörel Dı� Ticaret �irketlerine ihraç kaydıyla yaptıkları teslimlere de tecil-terkin

uygulanabilecektir. Hatta 77 Seri No.lu KDV Genel Tebli�ine göre, sektörel dı�

ticaret �irketlerinin imalatçı olmayan ortakları ile imalatçı bile olsalar ortak

olmayan firmalardan olan alı�larını bu kapsamda yapmaları zorunludur. Dı�

ticaret �irketlerine ihraç kaydıyla mal teslim eden mükellefler nezdinde yapılacak

bir inceleme sonucu, bir vergi ziyaı tespit edilirse, ziyaa u�ratılan vergi ile buna

ili�kin ceza, zam ve faizlerinden, satıcılara birlikte dı� ticaret �irketleri de

müteselsilen sorumlu olacaktır.

Bu �ekilde i�lem yapan imalatçılar, bir defaya mahsus olmak üzere sanayi

sicil belgesi ile oda veya derne�e üyelik belgesinin noter onaylı birer örne�ini,

teslimin gerçekle�ti�i dönem KDV beyannamesine ekleyeceklerdir. Bundan

sonraki teslimler için bu belgelerin eklenmesine gerek yoktur. Sanayi sicil

belgesinde veya imalatçı niteli�inde bir de�i�iklik olursa durum 15 gün içinde

vergi dairesine bildirilecektir.

Tecil-terkin uygulaması, sadece ihraç konusu nihai mallara

uygulanabilecektir. �hracatçı tarafından olsa dahi i�lemden geçirilecek ara mallar

ile ihraç edilecek malın ambalajında kullanılacak mallar bu uygulamadan

yararlanamayacaktır.

Bu kapsamda teslim yapılan dönemde KDV Beyannamesindeki " �hraç

Kaydıyla Teslimlere Ait Bildirim" doldurulmak zorundadır. Bu dönem

beyannamesinde imalatçının ödenecek KDV'si olması halinde, bunun ihraç

kaydıyla yapılan teslimlere ili�kin tahsil edilmeyen KDV kadar kısmı, vergi

dairesince tarh ve tahakkuk ettirilecek, ancak tahsil edilmeyip tecil edilecektir.

�hraç kaydıyla teslim edilen malların teslim tarihini takiben ayba�ından

itibaren 3 ay içinde ihracının gerçekle�ti�ine dair ihracatçının gümrük

beyannamesinin vergi dairesine ibraz edilmesi üzerine, tecil edilen vergi terkin

olunacaktır. Örne�in 5 Kasım'da ihraç kaydıyla teslim edilen mallar, 1 Aralık'tan

itibaren 3 ay içinde ( 28 �ubat'a kadar) ihraç edilirse, tecil edilen vergi terkin

olunacaktır.

                                                
1 PCW Ba�ımsız Denetim Firması, “�hracatta KDV Deste�i”, Seminer Notları, Swissotel-
�stanbul, 2004, s.7
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Malın teslim tarihini takiben ay ba�ından itibaren 3 ay içinde ihraç

edildi�inin gümrük çıkı� beyannamesi ile tevsik edilmemesi halinde, sürenin

bitiminde mükellefe bir uyarı yazısı gönderilecektir. Bu yazıda., mükellefin 7 gün

içinde cevap vermesi veya gümrük beyannamesini vergi dairesine ibraz edilmesi

gerekti�i belirtilecektir. 7 gün içinde mükelleften herhangi bir cevap

alınamaması halinde, 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında

Kanuna göre takibata geçilecektir. ( 1989/8 Sıra No.lu KDV �ç Genelgesi).

�hracatın 3 ay içinde gerçekle�memesi halinde tecil edilen vergi, ilgili

dönemler için gecikme zammı %50 fazla uygulanmak suretiyle tahsil edilecektir.

Ancak ihracatın gerçekle�meyi�inin nedeni, Vergi Usul Kanununda yazılı mücbir

sebeplerle izah ve ispat edilirse, tecil edilen KDV, sadece tecil faizi uygulamak

suretiyle tahsil edilecektir.

1.2 - Tecil-Terkin i�lemlerine ili�kin bazı hususlar

1.2.1 - Kendi üretiminin yanı sıra fason imalatı da yaptıranlar
�malatçı tanımına giren mükelleflerin, kendi üretimine ek olarak fason

imalat da yaptırmaları halinde, fason imalatı kendi sanayi sicil belgesinde yazılı

üretim dallarında yaptırması, i�in riskini ve organizasyonu üstlenmesi, yani

"��letme organizasyonunu ve i�in riskini üstlenerek", ihraç edilen nihai ürünün imalat

safhalarının bir bölümünün fason ücreti ödeyerek ba�ka firmalara yaptırılması ya da

kapasite yetersizli�i nedeniyle üretim konusu malların bir bölümünün, kendi

üretimine ilave olarak "i�letme Organizasyonunu ve ��in Riskini Üstlenerek", fason

ücreti ödeyerek ba�ka firmalara yaptırılması, ham madde ve yardımcı maddeleri

kendi temin etmesi ko�ullarıyla, bu �ekilde üretilen mallar için de tecil-terkin

uygulanabilecektir. 2

                                                
2 A.e., s.11

Fason
�malatçı

Hammadde
KDV siz

��çilik ft.
KDV li

�malatçı

Tecil-Terkin KDV
�stisnası

�hracatçı Yurtdı�ı

�ekil.2.1 : �hraç kayıtlı teslimlerin süreci
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�malatçı tanımına girdi�i halde, fason olarak dahi olsa kendi üretmedi�i,

piyasadan hazır aldı�ı malları da teslim edenlerin, bu teslimlerini faturada ayrıca

göstermek suretiyle tecil-terkin uygulaması dı�ında tutması gerekir.

1.2.2 - Fason i� yapanlar
Fason i� yapanlar bu uygulamadan yararlanmayacaktır. Örne�in

ihracatçının üretti�i mallara fason i�çilik yapan bir firmanın bu uygulamaya göre

i�lem yapması mümkün de�ildir.

1.2.3 - Sanayi sicil belgesi almamı� olanlar
�malatçılar için aranılan di�er �artlara haiz olup, sanayi sicil belgesini

henüz almamı� olan mükelleflerin, Sanayi Bakanlı�ına ba�vurarak olumlu görü�

yazısı aldıkları veya vergi dairesi müdür yardımcısı ba�kanlı�ındaki yoklama

grubunun bu �artlara haiz oldu�unun belirledi�i tarih itibariyle tecil-terkin

kapsamında i�lem yapmaları mümkündür. Bu tespit Yeminli Mali Mü�avirlik

(YMM) tasdik raporu ile de yapılabilecektir. 3

1.2.4 - Gümrük beyannamesinde imalatçının adının

olmaması
Gümrük beyannamesinde imalatçının adının yer almaması veya yanlı�

isim yazılması halinde, yapılacak bir inceleme ile (YMM raporu dahil) ihraç edilen

malların imalatçıya ait oldu�u tespit edilerek, terkin i�lemi yapılabilecektir.

1.2.5 - �malatçı faturasının ihracat faturasından sonra

düzenlenmesi
�malatçı faturasının ihracat faturasından sonraki bir tarihi ta�ıması halinde,

ihraç edilen malların bu faturada belirtilen mallar oldu�u bir inceleme ile tespit

edilirse, tecil terkinden yararlanılabilecektir. �ade talebinin YMM raporuna

istinaden yapılması durumunda bu konuda YMM raporu da inceleme raporu olarak

kabul edilebilecektir.

1.2.6 - Gümrük beyannamesinde birden fazla imalatçı olması
Farklı imalatçılardan alınan malların tek bir gümrük beyannamesiyle ihraç

edilmi� olması halinde, ihracatçının, imalatçının malını bu beyanname ile ihraç

                                                
3 A.e., s.8
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etti�ini belirtilen bir belgeyi imalatçıya vermesi �artıyla bu beyannameye

dayanılarak terkin i�lemi yapılabilecektir.

1.2.7 - Geçici ithal, geçici muaflık kapsamında ithal edilen

mallar
Gümrük Kanununun ilgili Maddesi kapsamında, bedelli olarak geçici

ithali yapılan malların i�lenerek ihracatçılara tesliminde tecil-terkin i�lemi

yapılabilecektir. Bedelsiz ithalatta ise malın mülkiyeti yurt dı�ındaki firmada

olaca�ından, tecil-terkin i�lemi yapılması mümkün olmayacaktır �eklindeki

uygulama, 71 seri nolu KDV Genel Tebli�i ile de�i�tirilmi� ve dahilde i�leme veya

geçici kabul rejimine göre ithal edilen girdiler kullanılarak üretilen malların da ihraç

kayıtlı olarak satılabilmesine izin verilmi�tir. Hatta bu durumda satıcının imalatçı

olma �artı bile aranmamaktadır.

1.2.8 - �hracattan sonra ortaya çıkan ödemeler
Tecil-terkin kapsamında teslim edilen malların ihracından sonra ortaya

çıkan vergi iadesi, kur farkı ve kaynak kullanıma destekleme primlerinin

imalatçıya aktarılmasında, imalatçı tarafından düzenlenecek faturada bu

unsurların ayrı ayrı gösterilmesi ve asıl malın teslimine ait fatura ile gümrük

beyannamesine atıfta bulunan bir �erh konulması �artıyla bu unsurlar için KDV

uygulanmaması mümkündür. Bu durumda söz konusu bedeller hem beyan

edilmek, hem de indirim konusu yapılmak suretiyle sıfırlanacaktır.

1.2.9 – Aleyhte ve lehte olu�an kur farkları
�hraç kaydıyla yapılan teslimlerde bedelin dövize endekslenerek

belirlenmesi halinde, teslim tarihi ile ödeme tarihi arasında ortaya çıkan aleyhte

kur farkları için ihracatçı tarafından imalatçıya fatura düzenlenmesi ve KDV

hesaplanması gerekmektedir. �hracatçı tarafından beyan edilecek olan bu vergi,

imalatçı tarafından da genel hükümlere göre indirim konusu yapılabilecektir. Bu

durum 95 seri nolu KDV Genel Tebli�i’nin 4.2 bölümünde açıkça ifade edilmi�tir :

“…Öte yandan; imalatçıların aleyhlerine ortaya çıkan kur farkları için
ihracatçılar tarafından düzenlenecek faturaya istinaden ihracatçıya KDV
ödemeleri, bu tutarın ihracatçı tarafından beyan edilmesi, imalatçı
tarafından da faturada gösterilen KDV’nin indirim konusu yapılması
gerekmektedir. Bu durumda, imalatçının fazladan almı� oldu�u iade tutarı
ihracatçı aracılı�ıyla Hazineye intikal etmekte ve imalatçı tarafından indirim
konusu yapılmı� olmaktadır. Bu nedenle, kurdaki dü�ü�ten kaynaklanan
matrah de�i�ikli�ine ba�lı olarak imalatçının iade tutarında bir de�i�iklik
yapılmasına da gerek bulunmamaktadır.”
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Fakat ihracat bedelleri tahsil edildi�inde kurlar yükselmi� ise, ihracatçılar

mal satın aldıkları imalatçılara kur farkı ödemek durumundadırlar. Ödenen bu kur

farkı, KDV Kanunun 20. ve 24. maddeleri uyarınca malın bedeli içinde mütalaa

edildi�inden vergiye tabi bulunmaktadır. Bu nedenle daha önce ihraç kaydıyla

teslim edilmi� olan mal ile ilgili olarak imalatçı lehine do�mu� bulunan

gerçekle�en kur farkı için fatura düzenlenecek, bu faturada KDV gösterilmekle

beraber asıl i�lem vergiden istisna oldu�u için KDV tahsil edilmeyecektir.

Bu husus 25 Seri No.lu KDV Genel Tebli�i ile düzenlenmi� olup, tebli�in

D bölümünde yapılan açıklamaya göre, ba�langıçtaki mal alımının KDVK’nun

11/1'C maddesi uyarınca yapılması durumunda, hesaplanan vergi ihracatçı

tarafından ödenmedi�i için kur farkları üzerinden hesaplanacak vergi de ihracatçı

tarafından ödenmeyecektir. Ancak bu kur farkları ihracatın gerçekle�mesinden

sonra ortaya çıktı�ı için, bu i�lem nedeniyle tecil-terkin müessesesinin de

çalı�tırılması mümkün olmayaca�ından, i�lemin vergiden arındırılabilmesi,

düzenlenen faturada gösterilen verginin, faturanın ait oldu�u vergilendirme

dönemine ili�kin beyannamede hem hesaplanan vergi hem de indirilen vergi

olarak beyan edilmesi ile mümkün olmaktadır.4

1.2.10 - Ba�kasının kotası üzerinden ihracat
Ba�kalarına ait kotalar kullanılarak ihraç edilen mallara ait gümrük

beyannamelerinde imalatçı olarak kota hakkını devreden firmanın adı

yazılmaktadır. Bu durumda kota hakkını devreden firmanın ba�lı oldudu vergi

dairesine, bu i�lem için tecil, terkin, iade, mahsup gibi taleplerde bulunmayaca�ına

dair bir taahhütname vermesi gerekmektedir. Ayrıca ihraç edilen malların

imalatçıya ait oldu�unun Vergi �nceleme Raporu, YMM tasdik raporu veya vergi

dairesi yoklama tutana�ıyla tespiti zorunludur. Bu �artların yerine getirilmesi

üzerine, kota devri suretiyle yapılan ihraç kayıtlı teslimler için tecil-terkin

uygulamasından yararlanabilecektir.

1.2.11 - Tecil - Terkin uygulamasının ihtiyarili�i
KDVK'nun 11/1-c maddesinde düzenlenen ihraç kayıtlı mal teslimi ve

Tecil-terkin uygulaması tamamen imalatçıların inisiyatifindedir. Yani normal

olarak KDV tahsil edilmek suretiyle satı� yapılması da pekala mümkündür.

                                                
4 Ramazan Yakı�ıklı, “�hraç Kayıtlı Mal Teslimlerinde De�erlemeden Kaynaklanan Kur
Farkları”, Vergi Dünyası Dergisi, Sayı 282, 2005, s.49-51
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�hracatçının bu suretle ödeyece�i KDV'yi indirim ve iade konusu yapabilece�i

tabiidir.

Bunun yanında sektörel dı� ticaret �irketlerinin ihraç edece�i malları, 27 Seri

No'lu KDV Genel Tebli�inde tanımı yapılan imalatçı vasfını haiz olmayan ortakları ile

imalatçı olup olmadı�ına bakılmaksızın ortakları dı�ındaki firmalardan alımında tecil-

terkin uygulanması zorunludur.5

Buna göre sektörel dı� ticaret �irketlerinin KDV ödeyerek mal satın aldı�ı

ortaklarının imalatçı olup olmadı�ının tespit edilmesi gerekmektedir.6

1.3 – �hraç kayıtlı teslimlerin KDV beyannamesine yansıyı�ı

1.3.1 – Genel açıklama
Maliye Bakanlı�ı Yeni Türk Lirasına geçi� münasebetiyle tüm vergi

beyannamelerini de�i�tirmi� ve yeni beyanname formalarını www.gelirler.gov.tr

adresli sitedeki "Beyanname Örnekleri" bölümüne koymu�tur.

�hraç kayıtlı teslimlerin yeni 1 no.lu KDV Beyannamesine yansıyı�ı kısaca

�öyle izah edilebilir:

�hraç kayıtlı teslimler beyannamenin 6, 8, 10, 12 no.lu satırlarında herhangi

bir KDV’li teslim gibi ve oranına göre tasnifli olarak di�er KDV’li teslimlerle

toplanmak suretiyle gösterilir. Hizalarındaki 7, 9, 11, 13 no.lu satırlarda ihraç kayıtlı

teslim faturasında gösterilen ve mü�teriden tahsil edilmeyen KDV tutarları da yine

oranlarına göre ayrımlı olarak ve hesaplanan di�er KDV’ler ile toplanmak suretiyle,

gösterilir. Bunun sonucunda ihraç kayıtlı teslimlerle ilgili KDV’ler, 31. satırdaki KDV

toplamına dahil olur. Bundan 37. satırdaki indirimler toplamı dü�üldü�ünde pozitif bir

rakam çıkarsa, bu pozitif rakamın ihraç kayıtlı teslim KDV’si kadar kısmı 38.

satırdaki tecil edilecek KDV tutarını olu�turur. �ayet fark ihraç kayıtlı teslim tutarının

altında ise bu farkın tamamı tecil edilir. Tecil olunan tutar ile ihraç kayıtlı teslim

KDV’leri toplamı arasındaki fark mükellefe iade edilecek KDV’yi olu�turur. 37.

satırdaki indirimler toplamı 31. satırdaki toplam KDV’den fazla ise, bu takdirde ihraç

kayıtlı teslim KDV’sinin tamamı iade edilecek demektir.

Mü�teriden tahsil edilmedi�i halde ihraç kayıtlı teslim KDV’sinin

beyannamede normal teslim KDV’si gibi gösterilmesinin nedeni, ihracat

gerçekle�inceye kadar KDV’yi ihraç kayıtlı teslimde bulunanın sorumlulu�u altında

                                                
5  Maliye Bakanlı�ı Gelirler �daresi, KDVK Genel Tebli�i, Sıra No : 77, (Çevrimiçi)
http://www.gelirler.gov.tr/gelir2.nsf/KDVK3065?OpenFrameSet, 1.�ubat.2007
6  Maliye Bakanlı�ı Gelirler �daresi, KDVK �ç Genelgesi, Sıra No : 2001/3, (Çevrimiçi)
http://www.gelirler.gov.tr/gelir2.nsf/KDVK3065?OpenFrameSet, 1.�ubat.2007
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tutmak ve izlemektir. Ancak bu KDV’ler tecil yoluyla mükellefe ödetilmemekte, tecil

edilen vergi ihracat gerçekle�ti�inde silinmekte, tecil edilecek KDV çıkmamı�sa veya

tecil tutarı ihraç kayıtlı teslim KDV’sinin altında ise, aradaki fark yine ihracat

gerçekle�ti�inde, indirim, mahsup veya nakit iade yoluyla mükellefin sırtından

kaldırılmaktadır.

�hraç kayıtlı teslimle ilgili tecil edilecek ve/veya iade edilecek KDV’nin tespiti,

beyannamenin arka yüzündeki "Tablo 10 �HRAÇ KAYDIYLA TESL�MLER"

bölümünde yapılmaktadır.

1.3.2 – Beyannamenin 84, 86 ve 88. satırları
Bu satırlarda KDVK’nun 11/1-c ve Geçici 17. maddeleri kapsamında �HRAÇ

KAYDIYLA yapılan teslim bedelleri KDV oranlarına göre ayrımlı olarak gösterilecek

ve hizalarında hesaplanan (fakat mü�teriden tahsil edilmeyen) KDV tutarları yer

alacaktır.

1.3.3 – Beyannamenin 85 ve 87. satırları
Bilindi�i üzere, %1 veya %8 orana tabi malların ihraç kaydıyla tesliminde

tecil edilecek KDV çıkmamı�sa iade tutarı teslim KDV si olan %1 veya %8 oranla

hesaplanmı� mebla�dan ibaret kalmaktadır. Satıcının bu teslimle ilgili yüklendi�i

KDV, %1 veya %8 oranla hesaplanan teslim KDV sinden fazla ise bu fazlalık da

iade konusu olabilmektedir. �ayet böyle bir durum varsa, 85 ve 87 nolu satırlara %1

veya %8 oranlı olup ihraç kaydıyla teslim edilmi� mallar için yüklenilmi� olan ve

teslim KDV sinden daha büyük tutarda bulunan KDV tutarları yazılacak, böyle bir

durum yoksa bo� bırakılacaktır.

1.3.4 – Beyannamenin 89. satırı
84, 86 ve 88 nolu satırlarda yazılı olan ihraç kayıtlı teslimlerle ilgili olarak

hesaplanmı� (fakat mü�teriden tahsil edilmemi�) KDV tutarlarının toplamı bu satıra

yazılır.

1.3.5 – Beyannamenin 38 ve 90. satırları
38. satıra yazılması gereken rakam �öyle tesbit edilmektedir: 31. satırdaki

toplam hesaplanan KDV’den 37. satırdaki indirimler toplamı dü�üldü�ünde bulunan

fark pozitif ise bu fark 89. satırda yazılı rakam ile mukayese edilir. Bunlardan küçük

olan rakam (31-37 farkı veya 89 dan hangisi küçükse) 38. satıra yazılır. 37. satırdaki

indirimler toplamı, 31. satırdaki hesaplanan KDV’den fazla ise, tecil edilecek KDV

yoktur. 38. satır bo� kalır ve ihraç kaydıyla teslim KDV ‘sinin tamamı 90. satırda iade
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hakkı olarak yer alır.

Buradan da anla�ılaca�ı üzere 90. satıra, 89. satırdaki tutardan 38. satırdaki

tutar çıkarıldı�ında bulunan fark yazılacaktır.

1.3.6 – Beyannamenin 91. satırı
Bu satır, bu dönemde ihraç kaydıyla teslim edilmi� olan mallarla ilgili olarak,

ihracat gerçekle�ti�inde yüklenim vergi farkı olarak ne kadar iade yapılaca�ını

göstermektedir. 91. satıra yazılacak rakamı bulabilmek için bu beyannamedeki 85

ve 87. satırlardaki rakamlar toplanır, bundan 84 ve 86. satırlardaki rakamların

toplamı indirilir.

1.3.7 – Beyannamenin 83. satırının durumu
Yeni Türk Lirasına geçi� dolayısıyla, yeniden düzenlenen KDV

beyannamelerinin i�leyi�i ile ilgili olarak, 14.01.2005 tarihinde KDVK-24/2005-03

sayı ve 24 no.lu KDV sirküleri yayımlanmı�; KDV beyannamesi içinde �hraç kaydıyla

teslimlerin gösterimi, tecil/terkin i�lemleri ve iadesi konusuna yeni düzenleme

getirilmi�ti.

Buna göre ihraç kaydıyla teslimin yapıldı�ı döneme ili�kin KDV

beyannamesinin 89. satırındaki tecil edilebilir KDV ile 38. satırındaki tecil edilecek

KDV arasındaki fark, tecil edilemeyen KDV tutarını vermekte ve bu tutar da 90.

satıra yazılmaktaydı. Beyannamenin 90. satırında yer alan tutar içinde, ihracatı ilgili

beyanname döneminde gerçekle�en kısma isabet eden kadarı beyannamenin “�hraç

kaydıyla teslimlerle ilgili tecil edilemeyen KDV” adı altındaki 83. satırına aktarılmak

suretiyle, 40. satırda yer alan “iade edilmesi gereken KDV” tutarının hesabında

dikkate alınmaktaydı.

KDVK 11/1-c maddesine istinaden ihraç kaydı ile satı� yapan mükelleflerin

beyanname tanzim ve iade süreçleri Kasım/2004 dönemine kadar sorun te�kil

etmiyordu. Ancak 1.1.2005 tarihinden sonra verilecek olan KDV beyannamelerinin

formatının yukarıda belirtti�imiz �ekilde de�i�tirilmesi nedeniyle, ihraç kaydı ile

satı�a ili�kin bilgi olu�umu ve iade süreci de�i�mi� ve yeni sorunları da beraberinde

getirmi�ti.

Yeni uygulamada, iade talep edilebilir dönem ile iadeye hak kazanılan

dönem farklıla�tırılmı� ve ihraç kaydı ile satı� i�lemi ile ihracat i�leminin aynı ay

içerisinde gerçekle�memesi durumunda, iade hakkının ancak ihracatın gerçekle�ti�i

döneme ait verilecek beyanname üzerinden ve beyanname verildi�i zaman itibariyle

kullanılabilir durumda oldu�u ifade ediliyordu.
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Yeni beyanname düzeninin hem mükellefler hem de vergi dairelerinde

yarattı�ı sorunu ortadan kaldırmak amacıyla 95 seri no.lu tebli�in 4/1. bölümü ile

uygulama de�i�tirilmi�tir. Buna göre; 1.1.2005 tarihinden önceki uygulamaya paralel

�ekilde hareket edilerek, tecil edilebilir KDV tutarı beyannamenin 89. satırına, tecil

edilecek KDV tutarı 38. satıra yazılacak, tecil edilemeyen KDV tutarı ise -ki bu tutar

"iade edilecek K.D.V." olarak algılanmaktadır- beyannamenin 90.satırına

yazılacaktır. Beyannamelerdeki 83. satır uygulamadan kaldırılmı� olup,

beyannamelerin doldurulmasına ili�kin açıklamaların yer aldı�ı tablodaki 15

no.lu dipnot ta iptal edilmi�tir. Böylelikle iade tutarlarının ihracatın

gerçekle�ti�i dönem beyannamelerinin 83. satırına yazılması uygulamasına

son verilmi�tir. �hraç kaydı ile satı�ın gerçekle�ti�i dönem beyannamelerinde

gözüken tecil edilecek KDV (38. satır) tutarı ile iade edilecek KDV (90. satır)

tutarları, ihracat gerçekle�ip gerekli evraklar vergi dairesine verildikçe

tamamlanacaktır.

Burada dikkat edilmesi gereken husus, 11/1-c kapsamında satı� yapan

mükelleflerin beyannamelerinde hem tecil hem de iade bulunması durumunda,

gerçekle�en ihracatın toplam ihraç kayıtlı satı�a olan oranı nispetinde iade ve terkin

i�leminin yapılaca�ıdır. Bu konu ve yeni KDV beyannameleri ile ilgili açıklamalar 24

seri no.lu KDV sirkülerinde bulunmaktadır7.

1.3.8 – �hraç kayıtlı teslimlerin KDV beyannamesine

yansıyı�ına ili�kin örnekler
Beyanname Örnek Örnek Örnek
Satır No.su 1 2 3

Normal teslim KDV’leri 7+9+11+13 12.000 8.000 1.000
�hraç kayıtlı teslim KDV’leri 7+9+11+13 6.000 6.000 6.000
�ndirimler 37 10.000 10.000 10.000
Tecil edilebilir KDV 89 6.000 6.000 6.000
Tecil edilecek KDV 38 6.000 4.000 -
Ödenecek KDV 39 2.000 - -
�adesi gereken KDV 40 - 2.000 6.000
Devrolan KDV 41 - - 3.000

Tablo.2.1 : KDV beyannamesi örnek verileri

                                                
7 Mehmet Maç, “�hraç Kayıtlı Teslimlerin KDV Beyannamesine Yansıyı�ı,
Muhasebele�tirilmesi, Terkin ve iade Talepleri”, Vergi Dünyası Dergisi, Sayı 282, 2005, s.9
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Örnek:1

Hesaplanan KDV’den (12.000 + 6.000 =18.000 den) indirimler (10.000)

dü�üldü�ünde bulunan fark (8.000), ihraç kayıtlı teslim KDV’sinden (6.000) büyük

oldu�u için, ihracatçıdan tahsil edilmeyen mebla� kadar tecil (ve sonrasında terkin)

yoluyla ihraç kayıtlı teslim KDV’si ortadan kaldırılmaktadır, ihraç kayıtlı teslim

nedeniyle yüklenilen KDV'nin indirimine de müsaade edilmi� oldu�undan, bu mallar

KDV yükünden tamamıyla arındırılmı� olmaktadır.

Örnek:2

Hesaplanan KDV’den (8.000+6.000=14.000 den) indirimler (10.000)

dü�üldü�ünde, bulunan fark (4.000) ihraç kayıtlı teslim KDV’sinden (6.000) az

oldu�u için, ihraç kayıtlı teslim KDV’sinin 4.000 YTL’lik kısmı tecil-terkin yoluyla yok

edilmektedir. Geri kalan mebla�, ihracat gerçekle�tikten sonra ve gerekli belgelerin

ibrazı halinde, mükellefin tercihine göre;

• Nakden,

• Mahsup yoluyla,

• Yahut devralan KDV olarak dikkate alınmak suretiyle,

giderilecektir.

Ancak buradaki örnekte ihraç kayıtlı teslimlerden dolayı hem iade hem de

tecil edilecek KDV çıktı�ından, gerçekle�en ihracat kısmının öncelikle iadeyi mi

yoksa terkini mi sa�layaca�ı sorusu akla gelmektedir.

Yakla�ık 18 yıldır devam etmekte olan ve KDV yüklenmeksizin yurt içinden

ihraç malı tedarik etmelerini sa�lamak suretiyle ihracatçılarımıza destek veren ihraç

kayıtlı teslim uygulamasında, yukarıda belirtti�imiz soru ile sık sık kar�ıla�ılmasına

ra�men Maliye bu konuda, 17 yılı a�an süre boyunca genel planda hiçbir açıklama

yapmamı�tır. Uygulama ise, gerçekle�en ihracatların öncelikle KDV iadesinin

alınması yönünde de�erlendirilmesi, iadenin tamamı alındıktan sonra

gerçekle�meye devam eden ihracatların ise tecil edilmi� olan KDV'lerin terkinini

sa�laması �eklinde devam etmi�tir.

Nihayet Bakanlık ilk defa, 14.1.2005 tarih ve 24 no.lu Sirkülerdeki 5 no.lu

örnekle, hem tecil hem de iade çıkan hallerde, gerçekle�en ihracatların ORANTI

DAH�L�NDE kısmen iadeyi kısmen de terkini sa�layaca�ı �eklinde, bunca yıllık

tatbikata aykırı dü�en bir görü� açıklamı�, 95 Seri No'lu KDV Genel Tebli�inin 4.1.

bölümündeki örnekle bu görü�ünü tekrarlamı�tır.
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95 no.lu Tebli�'deki konuya ili�kin örnek �öyledir:

"ÖRNEK:
�malatçı (A) 25 �ubat 2005 tarihinde 100.000.-YTL tutarında ihraç

kaydıyla teslim yapmı�, bu teslim 21 Mart 2005 tarihine kadar verilmesi
gereken beyannameye dahil edilmi�, beyannamedeki di�er bilgilere göre,

- Tecil Edilebilir KDV: 18.000.-YTL
- Tecil Edilecek KDV: 6.000.-YTL,
- ihracatın Gerçekle�ti�i Dönemde iade Edilecek Tecil Edilemeyen

KDV: 12.000.-YTL,
olarak hesaplanmı�tır.
Söz konusu malın 25.000.-YTL tutarındaki kısmı 14 Mart 2005 tarihinde

ihraç edilmi� ise bu tarihten sonra iade talep dilekçesi ve gerekli belgelerle
birlikte vergi dairesine ba�vurulmak suretiyle ihracatı gerçekle�en kısma
isabet eden 3.000.-YTL'nin iadesi talep edilebilecektir.

ihraç kaydıyla teslim edilen malın geri kalan 75.000.-YTL tutarındaki
kısmının 4 Nisan 2005 tarihinde ihraç edilmesi halinde bu kısma isabet eden
9.000.-YTL'nin iadesi de yukarıda açıklandı�ı �ekilde yapılacaktır. "

KDV iadelerine ili�kin usul ve esasları belirleme yetkisi Maliye Bakanlı�ı'na

ait oldu�undan Bakanlı�ın bu belirlemesi uyulması gereken bir hükümdür.

Sonuçta 3 nolu örne�imizde ortaya çıkan 4.000 YTL’lik tecil edilecek KDV ve

2.000 YTL’lik tecil edilemeyen iade edilecek KDV tutarları, gerekli belge ve bilgilerle

vergi dairesine ba�vuru yapıldı�ı anda gerçekle�mi� ihracat tutarına göre orantılı

olarak, aynı anda terkin ve iade i�lemine tabi tutulacaktır.

95 Seri No'lu KDV Genel Tebli�inde öngörülen bu orantı sisteminin, ihraç

kayıtlı mal teslimleri uygulamasının amacına ve 17 yıldır süre gelen yönteme ters

dü�tü�ünü savunanların gerekçelerine göre;

“…Maliye Bakanlı�ı'nın yıllarca bu uygulamaya seyirci kaldıktan sonra
orantı yöntemini ortaya atmı� olmasını yanlı� ve çeli�kili buluyoruz.

Çünkü, ihraç kayıtlı teslimde önemli ve bir an önce çözülmesi gereken
unsur, iade hakkıdır. KDV'de asıl yüklenici Türkiye'deki tüketicilerdir. KDV'nin,
KDV mükellefleri üzerinde yük olmaması veya bu yükün bir an önce ortadan
kaldırılması gerekir. Özellikle ihraç edilmi� mala ili�kin KDV yükünün süratle
kaldırılmasına özen gösterilmelidir. Çünkü ihracat, mümkün oldu�unca te�viki
gereken önemli ve hayati bir faaliyettir. Tecil edilmi� verginin terkini ise, basit
bir formaliteden ibaret olup sonradan yapılmasında mahzur bulunmayan bir
i�lemdir. Kaldı ki, orantı yöntemi, tespit ve tatbikat güçlü�ü getiren, karı�ıklık
ve ihtilaflara yol açabilecek, tercih edilmemesi gereken bir yakla�ımdır.

Söz konusu idari görü�, benzer nitelikteki ba�ka konular için olu�mu�
idari görü�lerle çeli�mektedir.

Mükellefe tercih hakkı tanınan veya mükellef lehine öncelik verilen
benzer durumlar için �u örnekler verilebilir:
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- Kurum kazancının hem da�ıtım a�amasında stopaj gerektiren,
hem de kar da�ıtımı stopajı gerektirmeyen unsurlardan olu�ması halinde,
da�ıtımın öncelikle stopaj gerektirmeyen kaynaklardan yapıldı�ı varsayılmakta
ve kurumların birden fazla yıla ait da�ıtılabilir karı bulunması halinde kar
da�ıtımının hangi yılla ili�kili oldu�u konusunda tercih hakkı tanınmaktadır.
(67 no.lu KVK Genel Tebli�i Bölüm 4)

- Hisse senedi alım-satım kazançlarının tespitinde bir �irketin
hisse senedinden de�i�ik tarihlerde alımlar yapıldıktan sonra hisse
senetlerinin bir kısmının elden çıkarılması halinde mükellefler, elden çıkarılan
hisse senetlerinin hangi tarihte alınmı� senetler oldu�unu tespit konusunda
tercih hakkına sahiptir. (232 no.lu GVK Genel Tebli�i, Bölüm 2.2.)

- Mükellefin toplam yatırım indirimi potansiyeli, vergileme rejimleri
farklı olan eski ve yeni hükümlere tabi yatırımlardan kaynaklanıyorsa, bu iki
grup yatırım indirimi hakkından hangisinin öncelikle kullanılaca�ı konusunda
mükelleflere tercih hakkı verilmi�tir. (67 no.lu Gelir Vergisi Sirküleri Bölüm 8)

Yukarıdaki her üç örnek de, farklı hükümlere konu birden fazla unsurun
aynı potada birbirine karı�tı�ı hallerle ilgilidir ve kısmî bir çözülme oldu�unda,
bunun ilgili oldu�u unsurun tayini konusunda mükellefe tercih hakkı tanınmı�
veya mükellef lehine sonuç veren tercin benimsenmi�tir, ihraç kayıtlı
teslimlerde aynı ayda hem iade hem tecil KDV çıkması da yukarıdaki üç
örne�e benzer bir durum oldu�u halde, mükellefe tercih hakkı tanınmayıp
mükellef aleyhine sonuç veren yani ihraç edilmi� malın KDV yükünü daha
uzun süre mükellef sırtında bırakan orantı yönteminin ileri sürülmesi
çeli�kidir.

�hraç kayıtlı teslimlerde orantı yöntemine dönülmesinden, uygulama
güçlü�ü nedeniyle vergi dairelerinin de �ikayetçi oldu�u görülmektedir.

Kaldı ki,
Bu gibi "ortada" olan konularda mükellef lehine yorum ve tercihlerin

benimsenmesi önemli vergicilik ilkelerinden biridir.
Vergi kaçıran mükelleflerin yanı sıra vergisini do�ru �ekilde ödeyen

mükelleflerin de bulundu�u, mükellefe tercih hakkı tanımak veya orantı
yöntemini dayatmak �eklindeki idari tercihlerin genellikle vergisini düzgün
ödeyen mükellef grubunu hedef aldı�ı unutulmamalıdır.”8

Örnek:3

Hesaplanan KDV (1.000+6.000=7.000) indirilen KDV’den (10.000) küçük

oldu�u için tecil edilecek KDV çıkmamı�tır, ihraç kayıtlı teslim KDV'sinin tamamı

ihracat gerçekle�ip, gerekli belgeler ibraz edildi�inde nakden ve/veya mahsuben

yahut devrolan KDV olarak dikkate alınmak suretiyle mükellefin sırtından

kaldırılacaktır, ihraç kayıtlı teslim için yüklenilen KDV yüklenildi�i dönemde

indirildi�inden, KDV'den arındırma gere�i yerine gelmi� olmaktadır.

                                                
8 A.e.
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2 – �HRAÇ KAYITLI TESL�MLERDE TEC�L ED�LEN KDV’N�N

TERK�N VE �ADE SÜREC�

2.1 – Sürecin ba�laması için verilmesi gereken belgeler

2.1.1 – Satı� faturaları
KDV Kanununun 11/1-c maddesinde düzenlenen tecil-terkin uygulaması

çerçevesinde ihraç kaydıyla imal tesliminde bulunan imalatçıların veya özel finans

kurumlarının, sadece bu kapsamdaki satı� faturalarını veya bunların tarihini,

sayısını, alıcının adı, soyadı veya unvanını, ba�lı bulundu�u vergi dairesini, sicil

numarasını, malın cinsi, miktarı ve bedeli ile hesaplanan KDV tutarlarını gösteren bir

listeyi KDV beyannamelerine eklemeleri gerekmektedir. Üç nüsha olarak

düzenlenecek olan bu listelerin alt kısmına "Listelerde yer alan bilgilerin

do�rulu�unu taahhüt eder, herhangi bir yanlı�lık oldu�unun tespiti halinde

uygulanacak yaptırımları kabul ederim." �eklinde �erh konulması ve i�letme

yetkilileri tarafından isim ve unvan ka�eleri kullanılarak, tarih atılıp imzalanması

gerekmektedir. KDV beyannamesi ekinde satı� faturalarının listesini vermek yerine,

imalatçıların terkin ve/veya iade sürecini ba�latırken, gümrük çıkı� beyannameleri

(GÇB) ekinde faturaların fotokopilerini de vermeleri mümkündür.9

2.1.2 – Gümrük Çıkı� Beyannameleri (GÇB)
�hraç kaydıyla teslimlerden do�an KDV terkin ve iadelerinin yapılmasında, bu

kapsamda teslim edilen malların ihracının gerçekle�ti�ini ibraz etmek üzere,

ihracatçının gümrük beyannamesinin aslı, noter ya da Yeminli Mali Mü�avirce

tasdikli örne�i aranılmaktadır. Bu beyannamedeki malların ihraç edildi�ini belirten

tarihin (uygulamada intaç tarihi olarak geçer), ihraç kaydıyla teslimin yapıldı�ı tarihi

takip eden ay ba�ından sonraki 3 ay içinde bir güne ait olması gerekir. Aksi halde

ihracat, Kanunun 11/1-c maddesinde belirtilen sürede gerçekle�memi� demektir (Bu

durumda tecil edilen vergi için tecil tarihinden itibaren hesaplanacak gecikme zammı

ile birlikte tahsil edilece�ini, ancak ihracatın bu süre içinde gerçekle�meyi�inin Vergi

Usul Kanununda yer alan mücbir sebeplerle açıklanması halinde, sadece tecil faizi

uygulanaca�ı önceki bölümlerde belirtilmi�tir).10

                                                
9 Kemal Oktar, KDV �stisnalar ve �adeler, Ankara, Maliye ve Hukuk Yayınları, 6.Baskı,
2005, s.88
10 A.e.
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2.1.3 – �ndirilecek KDV listesi
Yukarıda mal ihracı istisnasında aranılan belgeler arasında sayılan

�ndirilecek KDV listesi, ihraç kaydıyla teslimde bulunan ve iade talep eden

mükellefler tarafından da düzenlenerek vergi dairesine verilecektir. 86 Seri No.lu

KDV Genel Tebli�inde yapılan de�i�ikli�e göre bu liste, �hraç kaydıyla mal  teslim

eden   mükellefin   (�hracatçıya  teslim   etti�i   malların   ihracının gerçekle�ti�i

dönemde de�il) bu teslimi yaptı�ı dönemdeki alı�larına ili�kin fatura bilgilerine göre

düzenleyecektir. �ade talebinin olmadı�ı, sadece tecil edilen KDV nin terkininin

yapılaca�ı hallerde bu listenin vergi dairesine verilmesine de gerek yoktur.

Bavul ticareti kapsamında ihraç edilen malları ihraç kaydıyla teslim edenler,

yukarıdaki belgelerin yanı sıra ihracatçının bankadan veya özel finans kurulu�undan

aldı�ı Döviz Alım Belgesinin aslını veya ilgili banka ya da özel finans kurumunca

onaylı örne�ini de ibraz etmek zorundadırlar.11

2.2 – �hraç kayıtlı teslimlerden do�an KDV’nin genel esaslara

göre terkini ve iade seçenekleri

2.2.1 – Genel açıklama
�hracat istisnası ve ihraç kaydıyla teslimlerden do�an iadeler kural olarak

KDVK 84 seri nolu tebli�inin “I. Genel Esaslar”, sahte veya muhteviyatı itibariyle

yanıltıcı belge (SM�YB) düzenleme veya kullanma fiili ile do�rudan veya dolaylı

olarak ilgisi bulunan mükelleflerin iade talepleri ise Tebli�in “II. Özel Esaslar”

bölümündeki açıklamalara göre yerine getirilir. Söz konusu tebli�de bütün

ayrıntılarıyla iki ba�lıkta ele alınan bu iade süreçlerini, gerçek hayattaki uygulamaları

da yoruma gerek bırakmayacak açıklıkta aktardı�ından,  tebli�deki ifadelere aynen

ba�lı kalarak incelemeyi uygun buldum.

Tüm iade hakkı do�uran i�lemlerde oldu�u gibi, �hraç kayıtlı teslimlerden

do�an terkin ve/veya iade olarak beyan edilen KDV için de mükellefin yazılı olarak

talebi olmadı�ı sürece vergi dairesince resen iade i�leminin yapılması mümkün

de�ildir. Sadece terkin i�lemi için mükellefin yazılı talebinin yanında, yukarıda

belirtilen bilgilerden gerekli olanları vermesi yeterlidir.

�ade söz konusu oldu�u durumlarda mükellefin talebinde, iadenin nakden mi,

mahsuben mi, teminat ile mi, YMM raporu ile mi, yoksa vergi idaresinin incelemesi

ile mi alınmak istedi�inin de açıkça belirtilmesi gerekmektedir.

                                                
11 A.e.



17

�hracat istisnasından do�an KDV iadesi mükellefe nakden verilebilece�i gibi,

mükellefin kendisinin, ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldı�ı firmaların vergi

ya da SSK prim borçlarına mahsup edilmek suretiyle de yerine getirilebilmektedir.

Ancak, bavul ticareti kapsamında ihracat yapanlara ihraç kaydıyla mal teslim

edenlerin iadeleri nakden yapılmamakta, kendilerinin, ortaklarının veya mal ya da

hizmet aldıkları mükelleflerin vergi ve SSK prim borçlarına mahsup

yapılabilmektedir. Bu açıklamalara göre, tecil-terkin uygulamasından do�an KDV

iadelerinin mükellefin talebine göre gerçekle�tirilmesini üç ba�lık altında

inceleyebiliriz.

2.2.2 – Nakit olarak iade
Bir vergilendirme döneminde 4.000 YTL'ye (84 Seri No.lu KDV Genel

Tebli�inde belirlenen ve 92 Seri No.lu KDV Genel Tebli�iyle YTL cinsinden

belirlenen tutar) kadar olan iadeler, inceleme raporu ve teminat aranmaksızın yerine

getirilir. �ade talebi, yazılı bir dilekçe ekinde iade i�lemlerinde aranılan belgelerin

ibraz edilmesinden ve gümrük beyannamesinin veya onaylı fatura ya da özel

faturaların teyidi ile a�a�ıda belirtilen �artların gerçekle�mesinden sonra yerine

getirilir.

• �ndirimli teminat uygulamasından yararlanan dı� ticaret sermaye �irketlerinin

bu kapsamdaki nakden iade talepleri gümrük beyannamelerinin teyidi

beklenmeksizin yerine getirilir. Ancak bavul ticareti kapsamında yapılan

ihracattan do�an KDV iadelerinde onaylı özel faturaların, yolcu beraberi e�ya

ihracından do�an iadelerde de onaylı faturaların teyidi alınmadıkça iade

yapılmaz.

• �ndirimli teminat uygulamasından yararlanan sektörel dı� ticaret �irketlerinin

bu kapsamdaki nakden iade talepleri, bir önceki döneme ili�kin iade talebine

ait gümrük beyannamelerinin teyidinin alınması halinde cari döneme ait teyit

beklenmeden yerine getirilir. Ancak onaylı fatura veya özel faturaların teyidi

alınmadıkça iade yapılmaz.

• �ndirimli teminat uygulamasından yararlanan di�er mükellefler ile normal

teminat uygulaması kapsamına giren mükelleflerin bu kapsamdaki nakden

iade talepleri, teyit gerçekle�meden yerine getirilmez. Ancak, mükelleflerin

teyit i�lemini beklemeden iade almak istemeleri halinde, indirimli teminat

uygulamasından yararlananların iadesi gereken tutar kadar, di�erlerinin ise

iade tutarının iki katı (%200) tutarında teminat vermeleri �artıyla nakden iade
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talepleri yerine getirilir. Teyitlerin olumlu gelmesi halinde alınması gereken

miktarı a�an teminatlar iade edilir.

• Mükellefçe süresinde ba�vuru yapılıp gerekli belgeler ibraz edildi�i halde

gümrük beyannamelerinin veya gümrükçe onaylı fatura ya da özel faturaların

teyidi alınamadı�ı için yerine getirilemeyen iade talepleri, tarh zamana�ımı

süresinin geçmesi halinde, teyit beklenmeksizin yerine getirilir. Buna göre,

gümrük beyannamelerinin veya gümrükçe onaylı fatura veya özel faturaların

gümrük idarelerinden teyidi istenildi�i halde tarh zamana�ımı süresi olan 5 yıl

içinde teyit alınamaması halinde, teyit verilece�i yönünde bir yazı olmaması

�artıyla teyit beklenilmeksizin iade i�lemi yapılacaktır.

Gümrük beyannameleri veya bunlara ili�kin listelerin teyidi gerçekle�en

kısmına isabet eden tutarların kısmen iadesi de mümkündür.

Bu bölümde belirtilen limitlerin daha sonra de�i�tirilmesi halinde iade

taleplerinin de�erlendirilmesinde, Maliye Bakanlı�ınca yayımlanacak genel tebli�de

aksi belirtilmedi�i sürece, iade hakkı do�uran i�lemin gerçekle�ti�i vergilendirme

döneminde geçerli limitler esas alınacaktır.

�ade tutarının 4.000 YTL'yi a�tı�ı hallerde, 4.000 YTL tutarındaki kısım ilgili

belgelerin ibrazı üzerine iade edilecek, kalan tutar ise a�a�ıdaki yollardan birisi ile

iade edilebilecektir.

2.2.2.1 – Teminatlı iade
Nakit iade taleplerinde 4.000 YTL'yi a�an kısım için mükellefçe teminat

gösterilmesi halinde, iade tutarının tamamı gerçekle�tirilebilecektir. Örne�in 4.250

liralık nakit iade talebinde 250 YTL tutarında teminat gösterilmesi üzerine iadenin

tamamı gerçekle�tirilecektir. Teminatla yapılacak iadelerde de aranılan belgelerin bir

dilekçe ekinde vergi dairesine ibrazı �arttır. Teminat olarak., 6183 sayılı Kanunun

10. maddesinde belirtilen de�erler kabul edilebilecektir. Vergi dairesince, ibraz

edilen belgelerden teyidi alınacak olanların teyidi yapılarak iade i�lemi

gerçekle�tirilmektedir. Verilen teminatlar, inceleme raporu veya YMM tasdik

raporunun vergi dairesine intikali üzerine çözülecektir.

Teminat olarak banka teminat mektubu verilmesi halinde bunların, 4389

sayılı Bankalar Kanununa göre faaliyette bulunan bankalar ve özel finans

kurulu�larınca düzenlenmi� olması ve paraya çevrilme konusunda hiçbir sınırlayıcı

�art ta�ımaması gerekir. Paraya çevrilmeleri konusunda sınırlayıcı �artlar ta�ıyan

teminat mektuplarının vergi dairesine verilmesi halinde, iade i�leminde ortaya
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çıkabilecek vergi, ceza ve gecikme zamlarından, mükelleflerle birlikte bu teminat

mektubunu veren bankalar da Vergi Usul Kanununun 11. maddesi kapsamında

sorumlu tutulacaktır.

Teminatların çözülmesinde bankalar, teminat mektubunda vergi dairesinin

�erhini arayacaktır. Bu uygulamada banka teminat mektubunun arkasına ilgili vergi

dairesince: "KDV iadesi dolayısıyla alınan bu teminat mektubunun vergi dairemizde

olan i�lemi sona ermi�tir." �eklinde bir �erh dü�ülerek, tarih, ka�e ve imza tatbiki

suretiyle onaylanacaktır. Bu �erhi gören bankaların, vergi dairesinden ba�kaca bir

teyit almaksızın gerekli i�lemi yapmaları mümkün bulunmaktadır.

Sermayelerinin % 51 veya daha fazlası genel ve katma bütçeli dairelere, il

özel idarelerine, köylere, belediyelere, bunların te�kil ettikleri birliklere, döner

sermeyeli kurulu�lara, kanunla kurulan kamu kurum ve kurulu�larına, devlet eliyle

kurulan üniversitelere, kanunla kurulan emekli ve yardım sandıklarına ait olan

mükelleflerin KDV iadeleri, miktarına bakılmaksızın, aranılan belgelerin ibrazı

üzerine teminat (veya inceleme raporu, tasdik raporu) aranılmadan yerine

getirilecektir. Bu mükellefler, sermayelerinin % 51 veya daha fazlasının yukarıda

belirtilen kurulu�lara ait oldu�unu, ortakları olan kurulu�larından alacakları bir yazı

ile ve bir defaya mahsus olmak üzere tevsik edeceklerdir. Sermaye ve ortaklık

yapısında herhangi bir de�i�iklik olmadı�ı sürece, her dönem için bu konumlarını

tevsik etmelerine gerek yoktur. Ancak böyle bir de�i�iklik halinde durum, 15 gün

içinde ba�lı bulunulan vergi dairesine bildirilecektir.

2.2.2.2 – YMM tasdik raporuyla iade
3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Mü�avirlik ve

Yeminli Mali Mü�avirlik Kanununun 12. maddesinin Maliye Bakanlı�ına verdi�i

yetkiye istinaden 2.1.1990 tarihti Resmi Gazete'de yayımlanan “Yeminli Mali

Mü�avirlerin Tasdik Edecekleri Belgeler, Tasdik Konuları ve Tasdike �li�kin Usul ve

Esaslar Hakkında Yönetmelik" hükümlerine göre yayımlanan Genel Tebli�lerle,

yeminli mali mü�avir tasdik raporları ile KDV iadesi yapılmasının usul ve esasları

belirlenmektedir.

KDV iadesinin vergi veya SSK primi borçlarına mahsubunun talep edilmesi

halinde YMM raporu düzenlenmesine gerek yoktur. YMM raporu sadece nakit iade

yapılmasında kullanılan yöntemlerden biridir, iadenin "özel esaslara göre yapıldı�ı

hallerde de YMM raporu geçersizdir. �ade talebi ile ilgili olarak denetim

elemanlarınca henüz incelemeye ba�lanılmamı� ise iadenin YMM raporu ile
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yapılması talebinde bulunulabilmektedir. �nceleme ba�lamı� ise, denetim elemanının

genel esaslara göre iade yapılmasına engel bir görü�ü olmadı�ı sürece yine YMM

raporu ile iade talebinde bulunulabilecektir.12

Yeminli mali mü�avirlerin düzenledikleri raporlarda gümrük beyannamelerinin

veya gümrükçe onaylı fatura ya da Özel faturaların teyidinin alınmamı� olması

halinde teyit i�lemleri vergi dairesince yapılacaktır.

YMM tasdik raporu ile iade talebinde bulunan mükelleflere, rapor ibraz

edilmedikçe iade yapılmayacaktır. Mükelleflerin rapor düzenleninceye kadar, izleyen

bölümlerde açıklandı�ı �ekilde teminat göstermeleri halinde ise iade talebi

incelemeye sevk edilmeksizin yerine getirilebilir. Rapor ibraz edildi�inde teminatlar

iade edilir. Dı� ticaret sermaye �irketleri dı�ında indirimli teminat uygulamasından

yararlanan mükelleflerden iadenin yapıldı�ı tarihten itibaren 6 ay içinde bu iade ile

ilgili YMM tasdik raporu �braz etmeyenlerden, teminatlarını % 100'e tamamlamaları

istenir. 15 gün içinde teminatlarını tamamlamayanlar, bu dönemlere ili�kin YMM

tasdik raporu ibraz edinceye kadar, müteakip dönemlerdeki iade taleplerinde

indirimli teminat uygulamasından yararlandırılmazlar. Ancak bu süre içinde rapor

ibraz edemeyecek olanların mazeretleriyle birlikte vergi dairelerine ba�vurmaları

halinde, gerekli de�erlendirme yapılarak mazeretleri haklı nedenlere dayananlara,

Vergi Usul Kanununun 17. maddesi uyarınca vergi dairesince en fazla 6 ay ek süre

verilebilir.

Mükelleflerin iade tutarını kısmen mahsup, kısmen YMM tasdik raporu ile

nakden almak istemeleri halinde, iade için istenen belgelerin ibraz edilmi� olması

kaydıyla öncelikle muaccel hale gelen vergi borçlarının tamamı mahsup edilir. Kalan

kısım YMM tasdik raporu ile nakden iade edilebilir. Bu uygulamada nakden iade

edilecek tutara ili�kin olarak tam tasdik sözle�mesi ile ilgili sınır dikkate alınır.

Hakkında gerçek dı�ı belge düzenledi�i veya kullandı�ı konusunda rapor

bulunanların ve bunların ortak oldu�u �irketler ile ortaklarının YMM raporu ile iade

almaları mümkün de�ildir. Ancak, ilerideki bölümlerde açıklandı�ı �ekilde normal

uygulamaya dönenler için YMM raporuyla iade alınabilece�i tabiidir.

KDV iadelerine ili�kin incelemelerde iadenin do�rulu�unun saptanması için

YMM raporunda bulunması gereken bilgiler:

• Mal alı�-satı�larının gerçek olup olmadı�ı,

                                                
12 Maliye Bakanlı�ı Gelirler �daresi, 3568 sayılı Kanun Genel Tebli�i, Sıra No :34,
(Çevrimiçi) http://www.gelirler.gov.tr/gelir2.nsf/SM3568?OpenFrameSet, 1.�ubat.2007
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• �malatçılarda iadeye konu malı üretecek yapı ve kapasiteye sahip olunup

olunmadı�ı,

• Gümrük beyannamelerin do�rulu�u,

• Sürekli aynı mükelleflerle i�lem yapılıp yapılmadı�ı,

ara�tırılacaktır.

KDV iadelerinde kar�ıt inceleme yapılması zorunlu olan ve olmayan haller 27

ve 29 Sıra No.lu SM, SMM ve YMM Kanunu Genel Tebli�lerinde yer almaktadır.

Kar�ıt incelemelerde mükellefin mal ve hizmet alımlarının % 80'ine ula�ılması yeterli

görülmektedir. Kalan % 20'lik kısım içinde, belirlenen miktarı a�tı�ından kar�ıt

inceleme yapılması zorunlulu�u bulunan belgeler olsa dahi, sorumluluk YMM'ye ait

olmak üzere % 80 oranında kar�ıt inceleme yapılmı� olmasıyla yetinilmektedir.

Raporun sonuç bölümünde, fiili durum ve muhasebe kayıtlarının uygun olup

olmadı�ı, kayıt ve beyanların mevzuata uyup uymadı�ı, iadesi talep edilen verginin

iade edilip edilmeyece�i veya ne kadarlık kısmının iadesinin mümkün oldu�u gibi

hususlar belirtilecektir13

YMM’lerin müteselsil sorumluluk dâhilinde, kendilerince yapılacak

incelemelerde a�a�ıdaki hususlar önem arz etmektedir:

• Mal hareketlerinin izlenmesinde alı� ve satı� faturaları yanında sevk

irsaliyelerinden, nakliyat giderleri ile ilgili faturalardan ve benzeri belgelerden

yararlanılacaktır.

• Mal bedelinin ödenmemesi ile ilgili nakit akımı izlenecektir. Mal bedeli

ödenmemi� ise borç-alacak ili�kisi irdelenecek; buna ili�kin senet ve benzeri

belgelerin varlı�ı tespit edilecektir.

• �malatçılarda, malın miktarı yönünden kapasite raporu ve harcanan enerji

miktarı gibi veriler kullanılarak, üretim kapasitesi ile üretim, analitik inceleme

yöntemleriyle kar�ıla�tırılacaktır.

• Fatura bilgileri, gümrük çıkı� beyannameleri ve döviz alım belgelerinde yer

alan bilgilerle mukayese edilecek; miktar ve fiyat yönünden olabilecek

muhtemel uyumsuzluklar tespit edilecektir.

• ��in niteli�ine ve i�letmenin türüne göre, tasdike dayanak yapılan belgelerin

sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı olup olmadı�ı ara�tırılacak,

                                                
13  Maliye Bakanlı�ı Gelirler �daresi, 3568 sayılı Kanun Genel Tebli�i, Sıra No : 1,
(Çevrimiçi) http://www.gelirler.gov.tr/gelir2.nsf/SM3568?OpenFrameSet, 1.�ubat.2007
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�üphelenilen durumlarda ilgililerin mükellefiyet kayıtları vergi dosyalarından

ve di�er kamu idarelerinden bilgi alınarak tetkik edilecektir.

• Belgelerin hukuki geçerli�i tespit edildikten sonra, �lgili mevzuat hükümlerine

uygunluk sa�lanarak tasdik i�lemi yapılacaktır.

YMM’ler bu suretle yaptıkları tasdik kapsamı ile sınırlı olmak üzere tasdikin

do�rulu�undan sorumlu olup, aksi bir durumda ziyaa u�ratılan vergi ve buna ba�lı

cezalardan mükellefle birlikte müteselsilen sorumlu olacaklardır.

2.2.2.3 – Maliye Bakanlı�ı inceleme elemanı raporuyla iade
�hracat istisnası uygulamasından do�an ve yukarıdaki yollarla

gerçekle�tirilemeyen KDV iadeleri, Maliye Bakanlı�ı'nın merkezi denetim elemanları

(Hesap Uzmanı, Maliye Müfetti�i, Gelirler Kontrolörü) ile vergi denetmenleri veya

vergi dairesi müdürleri tarafından düzenlenecek inceleme raporu sonucuna göre

yerine getirilecektir.

�adesini vergi incelemesiyle almak isteyen mükelleflerin, inceleme

ba�lamadan önce fikir de�i�tirerek teminat veya YMM raporu getirmeleri halinde,

incelemesiz iade yapılması mümkündür. �ncelemenin ba�lamı� olması halinde dahi,

inceleme elemanının genel esaslara göre iade yapılmasına engel bir görü�ünün

bulunmaması durumunda teminatla veya YMM raporuyla iade yapılması

mümkündür.

Gerçek dı�ı belge düzenleme veya kullanma fiiliyle ilgisi bulunanların iade

talepleri normal uygulamaya dönülünceye kadar Maliye Bakanlı�ı inceleme

elemanlarının düzenledi�i raporlara göre yerine getirilecektir.

2.2.3 – Mahsuben iade

2.2.3.1 – Vergi borçlarına mahsup
Mükelleflerin vergi idaresinden alacaklarının, idareye olan borçlarına

mahsubu mümkündür. (Hatta zorunludur) KDV iadelerinin de mükellefin talebi

üzerine KDV, gelir, kurumlar, stopaj ve benzeri gibi ödeme zamanı gelen vergilere

mahsubu yapılabilecektir. �hracattan veya ihraç kayıtlı teslimlerden do�an KDV

iadesinin vergi borcuna mahsubu i�leminde herhangi bir alt ya da üst sınır yoktur.

�hracattan veya ihraç kaydıyla teslimlerden do�an KDV iadelerinin, ihracatçı veya

imalatçının kendisinin, ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldı�ı firmaların

vergi borçlarına mahsubu da yapılabilecektir.

Aralarında mal ve hizmet alı� veri�i olmasa dahi, sermayesinin % 51 ve daha

fazlası devlete ait kurulu�lara ba�lı müessese, i�tirak veya ortaklıkların vergi
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borçlarına mahsup talep edilebilecektir. Sermaye �irketleri, kooperatifler, kolektif

�irketler ve adi ortaklıklarda da ortakların vergi borçlarına mahsup yapılabilir. Bu

durumda ortaklık payı ile ilgili bir sınırlama söz konusu olmadı�ı gibi, KDV

alaca�ının do�du�u dönemden sonra ortak olanların borçları da mahsup kapsamına

girer. Ancak anonim �irketlerde hamiline yazılı hisse senedi sahiplerinin borçları için

(bunlardan mal veya hizmet alımı olmadı�ı sürece) mahsup talebinde bulunulamaz.

Mahsup dilekçesine gerekli belgeler eklenmek suretiyle yapılan talepler için

vergi dairesince 15 gün �çinde mahsup i�lemi yapılır. Gerekli belgeleri verdi�i halde

dilekçe vermemi� olan mükelleflerin, sadece kendi vergi borcuna mahsup talebinde

bulundu�u varsayılarak re'sen mahsup yapılır.

Mahsup talebinin; vergi dairelerine, mal müdürlüklerine veya saymanlıklara

(gümrük saymanlıkları hariç) olan vergi borcunun vadesinden önce yapılmı� olması

ko�uluyla, herhangi bir sebeple mahsup i�leminin vergi borcunun vadesinden sonra

gerçekle�tirilmesi halinde, zamanında mahsubu yapılmayan vergi için gecikme

zammı uygulanmayacaktır. Ancak bunun için, KDV iadesinin mahsubu istenen vergi

borcunun vadesinden önce kesinle�mi� olması �arttır. KDV iadesi; iadelerde

aranılan belgelerin vergi dairesine ibrazı ile kesinle�mektedir. Bu belgelerin vergi

borcunun vadesinden önce vergi dairesine verilmemesi halinde, vergi borcunun

vadesi tarihi ile belgelerin vergi dairesine verildi�i tarih arasındaki süre için gecikme

zammı uygulanacaktır.

Vergi daireleri, mükellefin vergi borcuna mahsup talebinde bulunması

halinde mahsup dilekçesi ve eklerini inceleyecektir. Bu incelemede belgelerde veya

belgelerin içeri�inde herhangi bir eksiklik tespit ederse, bu durumu mükellefe yazı ile

bildirecektir. Bu bildirimin tebli�i tarihinden itibaren 30 gün içinde mükellef eksikli�i

giderirse, mahsup i�lemi, mükellefin mahsup dilekçesini verdi�i tarih itibariyle yerine

getirilecek, gecikme zammı uygulanmayacaktır. Ancak bu süre zarfında eksiklik

tamamlanmaz ise, mahsup i�lemi eksikli�in giderildi�i tarih itibariyle yapılacak,

borcun vadesi tarihi ile eksikli�in giderildi�i tarihler arasındaki süre için gecikme

zammı uygulanacaktır. Belge eksikli�i nedeniyle yapılmayan mahsup i�lemleri için

yargıda ihtilaf yaratılan durumlarda, idare aleyhine verilen kararlar için vergi daireleri

temyize gitmeyecek, idare lehine sonuçlanan kararlarda ise bu kararlara göre i�lem

yapılacaktır.
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KDV iadelerinin gelecek dönemlerde muaccel hale gelecek vergi borçlarına

mahsubunun talep edilmesi mümkündür. Ancak bu borçlar ödenebilir hale geldikçe,

vergi alaca�ından borcun mahsubu için ayrı ayrı dilekçe verilmesi gerekir.

Ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldı�ı mükelleflerin vergi borçlarına

mahsup talebinde bulunan ihracatçı veya imalatçı, bununla ilgili olarak vergi

dairesine verece�i dilekçede, lehine mahsup talebinde bulundu�u ki�i veya

kurulu�ların adı, soyadı, unvanı, adresi, vergi dairesi, sicil numarası, mahsubu

istenen borcun cinsi, tutarı, vade tarihini bildirecektir.

Adi ortaklıklar ve kolektif �irketler ile sermaye �irketleri ve kooperatif �irketler,

orta�ın veya ortakların vergi borcunun mahsubunu talep ettikleri dilekçelerine, di�er

ortakların bu mahsubun yapılmasına izin verdi�ine dair noter onaylı belgeyi de

ekleyecektir. Sermaye �irketleri ve kooperatiflerde mahsup talep dilekçesi, tüzel

ki�ili�i temsile yetkili ki�ilerce ka�e tatbik edilmek suretiyle imzalanacaktır.

Mal ve hizmet satın alınan mükelleflerin vergi borçlarının mahsubu talep

edilen dilekçeye, bu mükelleflerden satın alınan mal veya hizmetlere ili�kin

faturaların tarihi, sayısı, tutarı, hesaplanan KDV miktarını içeren bir liste

eklenecektir.

�hracatçının veya ihraç kaydıyla mal tesliminde bulunan imalatçıların bu

kapsamdaki KDV iadelerini kendilerinin, ortaklarının veya mal ya da hizmet satın

aldı�ı mükelleflerin vergi borçlarına mahsubu i�leminde, herhangi bir sınıra ba�lı

olmaksızın inceleme veya teminat aranılmayacak, ilgili belgelerin ibrazı suretiyle

mahsup i�lemi yapılacaktır. Mahsup için gümrük beyannamesinin teyidi

beklenmeyecektir. Ancak teyidin olumlu gelmemesi halinde mahsup tarihi itibariyle

gerekli tarhiyatın yapılaca�ı tabiidir.

Lehine mahsup talebinde bulunulan mükellefin mahsuba konu olan borcu

ödenmedi�i sürece, iade hakkı sahibi olan mükellef, bu �ekilde mahsup talebinden

vazgeçerek, iade tutarının kendisine nakden ödenmesini talep edemeyecektir.

Öncelikle iade alaca�ından, vergi borcunun mahsubunu talep etti�i mükellefin bu

borcunun ödenmesi gerekmektedir. Bu mükellefin borcu, nakden veya geçerli bir

mahsup talebi sonucu mahsuben ödenirse iade hakkı sahibinin nakden iade talebi

yerine getirilebilecektir.14

                                                
14  Maliye Bakanlı�ı Gelirler �daresi, KDVK Sirküleri, Sıra No : 22, (Çevrimiçi)
http://www.gelirler.gov.tr/gelir2.nsf/KDVK3065?OpenFrameSet, 1.�ubat.2007
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2.2.3.2 – SSK prim borçlarına mahsup
�hracat istisnasından veya tecil-terkin uygulamasından do�an KDV iadesinin,

mükellefin kendisinin, ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldı�ı mükelleflerin

Sosyal Sigortalar Kurumuna olan prim borçlarına mahsup edilmesi de mümkündür.

Bu amaçla 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 80. maddesinin 2. fıkrasında,

prim borçlarının KDV iadesi alaca�ından mahsubuna imkân sa�layan de�i�iklik

yapılmı�tır. �hracat veya ihraç kaydıyla teslimlerden do�an KDV iadesinden:

• �hracatçının veya imalatçının kendisinin,

• Ortaklarının,

• Mal veya hizmet satın aldı�ı firmaların,

SSK'ya olan prim borçları mahsup edebilecektir. Bu kapsama sigorta

priminin yanında, SSK tarafından tahsil edilen i�sizlik sigortası primi, e�itime katkı

payı, özel i�lem vergisi, idari para cezası, tasarruf te�vik kesintisi katkı payı, konut

edindirme yardımı ve benzeri unsurlar da girmektedir.

�hracat istisnası veya ihraç kaydıyla teslimlerinden do�an KDV iadesinin SSK

prim borcuna mahsubunu talep edenler, vergi dairesine verece�i bir dilekçe ile

iadenin do�du�u dönemi, mahsubu istenilen iade tutarını, kendisinden ba�kasının

prim borcunun mahsubunun talep edilmesi halinde onun adı, soyadı, unvanı, vergi

dairesi, sicil numarası, SSK �ubesi ve prim borcu tutarını bildirecektir. Dilekçeye,

mahsubu istenilen prim borcu ile varsa gecikme zammı tutarını ve SSK �ubesinin

banka hesap numarasını belirten SSK’dan alınan form yazı eklenecektir.

KDV iadelerinin SSK prim borçlarına mahsubu talepleri, miktarına

bakılmaksızın inceleme veya teminat aranmaksızın yerine getirilecektir. Ancak

mahsup i�leminin yapılabilmesi için KDV iadesinin kesinle�mesi, bunun için de vergi

borçlarının mahsubunda aranılan belgelerin vergi dairesine ibrazı �arttır.

Vergi dairesi iade için aranılan belgelerin ibraz edilip edilmedi�ini tespit

ettikten sonra iade edilebilecek hale gelen KDV tutarından, öncelikle varsa

mükellefin kendisinin vergi borcunu mahsup edecektir. Bundan sonra kalan kısım

için, herhangi bir öncelik gözetilmeksizin mükellefin talebi üzerine kendisinin,

ortaklarının, mal veya hizmet satın firmaların SSK primi veya vergi borçlan mahsup

edilmek üzere düzeltme fi�i düzenlenecektir. Vergi borçlarının mahsubu

saymanlıklar arası i�lem fi�i gönderilmek, SSK prim borçlarının mahsubu ise ilgili

SSK �ubesinin banka hesap numarasına havale yapılmak suretiyle

gerçekle�tirilecektir.
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SSK �ubeleri, vergi dairelerince gönderilen tutarlardan daha önce yazılı

olarak bildirdikleri ki�ilerin prim borçları ve varsa gecikme zamlarını tahsil

edeceklerdir. Bu tahsilât vergi dairesince gönderilen tutarın banka hesabına geçti�i

tarih itibariyle yapılacaktır. Mükellefin havaleden önce prim borcunu ödemesi veya

prim borcunun herhangi bir nedenle azalması ya da ortadan kalkması hallerinde,

vergi dairesince gönderilen ancak mahsup edilmeyen tutarlar ileride do�acak prim

borçlarına mahsup için bekletmeyecek ve vergi dairesine iade edecektir. Mahsup

i�leminin yapıldı�ı ve varsa mahsup sonrası tutarın vergi dairesine iade edildi�i

konusunda ilgili vergi dairelerine yazılı bilgi verilecektir. Mahsubu yapılmayan tutarın

mükellefe iadesi kesinlikle söz konusu de�ildir. Ancak vergi dairesince gönderilen

tutardan herhangi bir nedenle mahsup yapılamayan bir kısım kalırsa, bu tutardan

lehine mahsup talep edilenin daha önce bildirilen borç tutarı dı�ındaki borçlarının da

mahsubu yapılabilecektir. Bu durumda daha önce bildirilmedi�i halde mahsubu

yapılan borç tutarı için ayrıca bildirim düzenlenerek vergi dairesine gönderilmesi

gerekir.

KDV iadelerinin vergi borçlarına mahsubunda, vergi borcunun vadesinden

önce ilgili belgelerin vergi dairesine ibraz edilmi� olması halinde, mahsup i�lemi

zamanında yapılamasa dahi gecikme zammı uygulanmamaktadır. Bu uygulama

SSK prim borçları için geçerli de�ildir. SSK'nın ayrı bir kamu kurulu�u olu�u ve bu

kurulu�un prim tahsilâtlarında da 6183 sayılı “Amme Alacaklarının Tahsil Usulü

Hakkında Kanun” hükümlerine göre i�lem yapılması nedeniyle, KDV iadesinin, prim

borcunun vadesi tarihinden sonra ilgili SSK �ubesinin hesabına havale edilmesi

halinde, prim borcunun vadesinden havalenin hesaba geçti�i tarihe kadar gecikme

zammı uygulanacaktır.

Ancak, 5035 sayılı Kanunun 46. maddesiyle 506 sayılı Sosyal Sigortalar

Kanununa eklenen Geçici 88. maddeyle, 24.4.2003 tarihine (4842 sayılı Kanunun

32. maddesinin yürürlü�e girdi�i bu Kanunun yayımı tarihi) kadar KDV iadesini SSK

prim borcuna mahsubunu talep eden i�verenlerin, vergi dairesine süresinde

ba�vurmu� olmaları �artıyla, mahsup talepleri yapılıncaya kadar geçen süre için

gecikme zammı uygulanmaması öngörülmü�tür. Bu tarihe kadar yapılan mahsup

taleplerinin vergi dairesince süresinde yerine getirilemedi�i için i�verenler hakkında

SSK Kurumunca gecikme zammı uygulanmı� olması halinde gecikme zammı

tutarları, i�verenlere nakden veya Kuruma olan borçlarına mahsup suretiyle iade

edilecektir.
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Ayrıca, Çalı�ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı�ının 16.9.2003 tarihli Resmi

Gazete'de yayımlanan “Sosyal Sigortalar Kurumu Alacaklarının KDV �adesinden

Mahsup Edilmesine �li�kin Tebli�” de, prim borçlarının KDV iade alaca�ından

mahsubu i�lemine münhasır olmak üzere prim borcunun ödeme süresinin 15 gün

uzatılmasına karar verilmi�tir. Dolayısıyla primlerin Ödenmesi gereken yasal süre,

primin ili�kin oldu�u ayı takip eden ay sonu yerine, bu ayı takip eden ayın 15. günü

olarak de�i�tirilmi�tir. Bu uygulama 24.4.2003 tarihinden itibaren yapılmı� olan

mahsup i�lemleri için geçerli olacaktır.

Öte yandan 87 Seri No.lu KDV Genel Tebli�inde, SSK prim borçlarına

mahsup i�leminin, mükellefçe ibraz edilmesi gereken belgelerin ibrazından sonra en

geç prim borcunun vade tarihinden önce tamamlanaca�ı belirtilmi�tir. 89 Seri No.lu

KDV Genel Tebli�inde de SSK prim borçlarının mahsubunda i�lem yo�unlu�u ve

sürenin sınırlı olu�u nedeniyle KDV iadesini SSK prim borcuna mahsubunu talep

edeceklerin, mahsup dilekçelerini en geç KDV beyannamesi verilen ayın son

gününe kadar vergi dairelerine intikal ettirmeleri gerekti�i belirtilmi�tir.

Örne�in Mayıs/2006 dönemine ili�kin KDV iadesi için Haziran ayının 20.

günü KDV beyannamesi ve ilgili belgelerle birlikte mahsup talep dilekçesini vergi

dairesine verip Haziran ayına ait SSK prim borcunun mahsubunu talep eden

mükellefin iade tutarına ait ödeme emrinin �lgili banka �ubesince 15 A�ustos 2006

tarihine kadar SSK �ubesine havale edilmesi halinde, prim borcu, herhangi bir

gecikme zammı uygulanmaksızın mahsup edilecektir.

SSK prim borcunun vade tarihinden sonra SSK �ubesine havale edilen prim

borcu için gecikme zammı uygulanabilecektir. SSK �ubelerince mükelleflerden

aranacak olan bu zammın vergi dairesince kar�ılanmasının söz konusu olmadı�ının

bilinmesinde yarar vardır.

KDV iadesinden SSK prim borcunun mahsubu yapıldıktan sonra iadenin

haksız oldu�unun ortaya çıkması halinde, prim borçlarının mahsubu konusunda

herhangi bir i�lem yapılmayacaktır. Yani mükellefin prim borcu mahsup edilmi�

olacaktır. Bu durumda mahsuben iade talep eden mükellef hakkında, haksız KDV

iadelerine ili�kin esaslara göre iade tutarının cezalı olarak geri alınmasına yönelik

i�lem yapılacaktır.

�hracat istisnasından veya tecil-terkin uygulamasından do�an KDV

iadelerinin, mükellefin kendisinin, ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldı�ı

mükelleflerin ithalatlarında gümrük idarelerine olan vergi, resim, harç, pay, fon gibi
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borçlarına mahsubu da mümkündür. Miktarına bakılmaksızın incelemesiz ve

teminatsız yapılacak olan bu mahsup için, ilgili gümrük idaresinden alınan, mahsubu

talep edilen borç, varsa gecikme faizi, zam ve ceza tutarını, ödemenin yapılaca�ı

gümrük saymanlı�ı ve hesap numarasını belirten bir yazının mahsup dilekçesine

eklenmesi yeterlidir. Mükellefin ortaklarının veya mal ya da hizmet satın aldı�ı

mükelleflerin gümrük vergileri borçlarının mahsubunu talep etmesi halinde, bunların

adı, soyadı, unvanı, vergi dairesi, sicil numarası, gümrük idaresi bilgilerini de

dilekçesine yazaca�ı tabiidir. Gümrük idarelerine saymanlıklar arası i�lem fi�iyle

gönderilecek tutarın mahsubundan sonra kalan tutar olursa, bu tutarın saymanlıklar

arası i�lem fi�iyle vergi dairesine iade edilece�i tabiidir.

2.2.4 – Mahsup sonrası kalan tutarın iadesi
Mal ihracı ve ihraç kaydıyla teslimlerde mükelleflerin mahsup talebi yerine

getirildikten sonra kalan tutarın hak sahibine iade edilebilece�i tabiidir. Bu i�lemde,

nakden iadelerle ilgili esaslar geçerli olacaktır. Yani mahsup sonrası kalan tutarın

4.000 YTL tutarındaki kısmı teminat, YMM tasdik raporu veya inceleme raporu

aranılmaksızın iade hakkı bulunan mükellefe iade edilecektir. 4.000 YTL'yi a�an

tutarlar, a�an kısım kadar teminat verilmesi veya YMM tasdik raporu ya da inceleme

raporu düzenlenmesi �artıyla iade edilebilecektir.

Örne�in 4.750 YTL iade hakkı do�an mükellefin, bu tutardan 250 YTL

tutarındaki kurumlar vergisi borcunun mahsubu talebi olsun. Bu talep yerine

getirildikten sonra kalan 4.500 YTL'nin 4.000 YTL tutarındaki kısmı teminatsız iade

edilebilece�inden, mükellefçe 500 YTL teminat gösterilmesi halinde 4.500 YTL

tutarındaki nakit iade talebi yerine getirilebilecektir. Sade hakkı do�an mükellefin

indirimli teminat uygulamasından yararlanan bir mükellef olması halinde ise kalan

tutarın % 8'i olan 40 YTL tutarındaki teminatla mahsuben ve nakden toplam 4.750

YTL iade yapılabilecektir.

Mahsup sonrası kalan tutarın sadece iade hakkı do�an ihracatçıya veya

ihraç kaydıyla mal tesliminde bulunanlara iadesi mümkündür. Mahsup i�leminden

sonra kalan tutarın bunların mal veya hizmet aldı�ı firmalara nakden iadesi mümkün

de�ildir.15

                                                
15 Cem Tekin, “�hracat �stisnası ile �hraç Kayıtlı Teslimlerden Do�an KDV iadelerinde
Mahsup Kolaylı�ı”, Vergi Sorunları Dergisi, Sayı 153, 2001, s.88
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2.3 – �hraç kayıtlı teslimlerden do�an KDV iadesinin özel

esaslara göre yapılması

2.3.1 – Genel açıklama
Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge (SM�YB) düzenleme veya

kullanma fiili ile do�rudan veya dolaylı olarak ilgisi bulunan mükelleflerin nakden

veya mahsuben iade talepleri a�a�ıda açıklanacak olan özel esaslara göre yerine

getirilir.16

�ade talepleri özel esaslara göre yerine getirilecek mükellefler kapsamına;

• SM�YB düzenledikleri ya da kullandıkları konusunda haklarında rapor

bulunan mükellefler, bu mükelleflerin raporun ait oldu�u dönemdeki ortakları

ve kanuni temsilcileri ile bunların kurdukları veya ortak oldukları �irketler ve

rapor bulunanlardan mal alanlar,

• Haklarında rapor olmamakla birlikte olumsuz tespit bulunan -SM�YB

düzenledikleri ya da kullandıkları, adreslerinde bulunmadıkları, mücbir sebep

sayılan haller dı�ındaki nedenlerle defter ve belgelerini ibraz etmedikleri veya

birden fazla döneme ili�kin olarak KDV beyannamesini (süresinden sonra

verilenler hariç) vermedikleri hususunda tespit bulunanlar- veya bu tespitler

nedeniyle incelenmesi istenilenler ile bunlardan mal alanlar,

• Kendileri hakkında KDV açısından ihtiyati tahakkuk ve ihtiyati haciz

uygulananlar,

• ��letme kapasitesi ile i� hacmi arasında bariz nispetsizlik bulunanlar,

girmektedir.

2.3.1.1 – Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge

(SM�YB)
�ade taleplerinin yerine getirilebilmesi, düzenlenen ve kullanılan belgelerin

geçerlili�ine ve gerçe�i yansıtmalarına ba�lıdır.

Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge tanımına Vergi Usul

Kanununun 359. maddesinde yer verilmi�tir. �ade taleplerinin de�erlendirilmesi

sırasında anılan maddede yer alan hükümlerin dikkate alınması gerekmektedir.

                                                
16 Mehmet Maç, KDV Uygulaması-5, BDO Yayınları, �stanbul, 2005, s.23
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Buna göre, sahte belge gerçek bir muamele veya durum olmadı�ı halde

bunlar varmı� gibi düzenlenen belgedir. Bu itibarla; bir mal hareketi veya hizmet ifası

söz konusu olmaksızın düzenlenen belgeler sahte belge olarak kabul edilecektir.

Muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belgeler ise gerçek bir muamele veya duruma

dayanmakla birlikte bu muamele veya durumu mahiyet veya miktar itibariyle

gerçe�e aykırı �ekilde yansıtan belgelerdir. Buna göre;

• Mal veya hizmetin miktar veya de�erini gerçe�inden az veya çok gösteren,

• Alıcı veya satıcısı, tarihi, seri numarası tahrif edilmi�,

• Mal tesliminin veya hizmet ifasının gerçek oldu�u ancak belge düzenleme

yetkisi bulunmayanlar tarafından düzenlenen veya belgeyi düzenlemesi

gereken ki�iden ba�kası adına düzenlenmi� belgeler (bu belge kullanıcı

açısından muhteviyatı itibariyle yanıltıcı, düzenleyen açısından sahte belge

olarak kabul edilecektir.) muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belgelerdir.

Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı oldu�u gerekçesi ile iade

taleplerinin özel esaslara göre yerine getirilmesini gerektiren belgeler, iadeye esas

te�kil eden belgelerdir. Örne�in sipari� mektupları ve proforma faturaların nihai

faturalar veya gümrük beyannameleri ile uyumsuz olması halinde, nihai faturaların

veya gümrük beyannamelerinin gerçe�e aykırı olarak düzenlendi�i tespit

edilmedikçe, sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge düzenlendi�i veya

kullanıldı�ı gerekçesi ile özel esaslara göre i�lem yapılamaz.

2.3.1.2 – Olumsuz rapor
Mükellefler hakkında SM�YB düzenledikleri ya da kullandıkları konusunda

belirlemelerin yer aldı�ı inceleme raporları "olumsuz rapor" sayılır. Bunlar, iade

taleplerinin genel esaslar yerine özel esaslara göre, bir ba�ka ifade ile yükseltilmi�

teminat kar�ılı�ında veya münhasıran inceleme raporuna göre yerine getirilmesine

yol açan raporlardır.

SM�YB kullanıldı�ı konusunda belirlemelerin yer aldı�ı raporlarda, raporun

ait oldu�u her bir vergilendirme döneminde SM�YB kullanılması nedeniyle

reddedilen KDVnin iade hakkı do�uran i�lem dolayısıyla yüklenilen verginin (ihraç

kaydıyla teslimlerde teslim bedeli üzerinden hesaplanan verginin, iade hakkı

do�uran i�lemi bulunmayan mükelleflerde ilgili dönemdeki toplam vergi indiriminin)

% 5'ini a�ması halinde bu rapor olumsuz rapor sayılır.

SM�YB düzenlendi�i konusunda belirlemelerin yer aldı�ı raporlar ba�ka bir

�art aranmaksızın olumsuz rapor sayılır.
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2.3.1.3 – Olumlu rapor
�ade hakkı do�uran i�lemler dolayısıyla düzenlenen “olumlu raporlar” ise,

izleyen bölümlerde de açıklanaca�ı üzere, teminat miktarının azaltılması veya genel

esaslara göre iade yapılmasına dönü�ü sa�lamaktadır. KDV iade uygulamaları

bakımından bir raporun "olumlu rapor" sayılabilmesi için;

• �ade hakkı do�uran i�lem dolayısıyla yüklenilen vergilerin (ihraç kaydıyla

teslimlerde teslim bedeli üzerinden hesaplanan verginin) % 90 veya daha

fazlasının onaylanmı� olması,

• Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belgeler nedeniyle reddedilen bir

kısım varsa bu kısmın, iade hakkı do�uran i�lem dolayısıyla yüklenilen

vergilerin (ihraç kaydıyla teslimlerde teslim bedeli üzerinden hesaplanan

verginin, iade hakkı do�uran i�lemi bulunmayan mükelleflerde ilgili

dönemdeki toplam vergi indiriminin) % 5'ini a�maması gerekmektedir.

• Aksine hüküm olmadıkça, YMM tasdik raporları da olumlu rapor olarak kabul

edilir. Ancak raporlarda;

• �ade hakkı do�uran i�lem dolayısıyla yüklenilen vergilerin do�rulu�unun

onaylanma oranı ile SM�YB oldu�u gerekçesi ile reddedilen bir kısım varsa,

belgelerin düzenleyicileri, tarih ve numaralan, toplam tutarları, bu tutarın

toplam iade talebi içindeki payı ve belgelerin SM�YB addedilme nedenlerinin,

• SM�YB dı�ındaki nedenlerle reddedilen bir kısım varsa, ilgili mevzuat

hükümlerine de atıf yapılarak red gerekçelerinin, bu nedenlerle reddedilen

tutarlar ve bu tutarların toplam iade talebi içindeki paylarına da yer verilmek

suretiyle açıkça belirtilmesi gerekir.

2.3.1.4 – Olumsuz tespit
A�a�ıda belirtilen durumlar “olumsuz tespit” sayılır.

• Belge düzenleyen veya kullanan mükellef nezdinde yapılmakta olan

incelemede veya bu mükellefin ticari ili�kide bulundu�u di�er ki�i veya

kurumların incelenmesi sırasında yahut yetkili makamların yazıyla bildirmesi

üzerine SM�YB düzenlendi�i veya kullanıldı�ının vergi dairesinin kayıtlarına

girmesi,

• Mücbir sebep sayılan haller dı�ındaki nedenlerle ilgili dönem defter ve

belgelerinin ibraz edilmemesi veya birden fazla döneme ili�kin olarak KDV

beyannamesinin (süresinden sonra verilenler hariç) verilmemesi,
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• Yapılan yoklama ve ara�tırmalarda mükellefin bilinen adreslerinde

bulunamaması. (Bu durumda olan mükelleflerden iade hakkı do�uran i�lemin

gerçekle�ti�i dönem itibariyle vergiye müteallik ödevlerini yerine getirdi�i

tespit edilenlerin i�i bıraktı�ına ili�kin bildirimde bulunmamı� olmaları

olumsuz tespit sayılmaz.)

• Mükelleflerin i�letmelerinin sermaye tutarı, kullandıkları kredi miktarı, üretim

tesisi olanlarda tesisin kapasitesi, verimlili�i, istihdam ettikleri i�çi sayısı gibi

unsurlar ile i� hacmi arasında bariz bir nispetsizlik bulunması. �u kadar ki, bu

tespitin en az vergi dairesi müdür yardımcısı ba�kanlı�ında olu�an üç ki�ilik

bir komisyon tarafından mükellefin i� yerinde yapılacak bir yoklama ile

tutana�a ba�lanmı� olması gerekir.

2.3.2 – Kendileri hakkında olumsuz rapor veya tespit

bulunanlar

2.3.2.1 – Haklarında SM�YB düzenleme raporu bulunanlar
Haklarında SM�YB düzenledi�i konusunda rapor bulunanların, raporun vergi

dairesine intikal etti�i tarihten sonraki ve bu tarihe kadar henüz sonuçlandırılmamı�

nakden veya mahsuben iade talepleri 4 kat teminat kar�ılı�ında, teminat

gösterilmemesi halinde münhasıran vergi inceleme sonucuna göre yerine getirilir.

Raporun intikal etti�i tarihten önceki dönemler için alınan teminatlar da vergi

inceleme raporu ile çözülür.

SM�YB düzenledi�i vergi inceleme raporlarıyla tespit edilen mükelleflerin,

ilgili dönemler için göstermi� oldukları teminatlarının Vergi Usul Kanunu hükümlerine

göre tarh edilecek vergi ve kesilecek cezalar ile hesaplanacak gecikme faizini

kar�ılamaması halinde, bu alacakların tahsili için 6183 sayılı Kanun hükümlerine

göre gerekli tedbirler alınır.

Ancak mükelleflerin SM�YB düzenleme raporları üzerine yapılan tarhiyatları

(kesilecek ceza ve hesaplanacak gecikme faizi dâhil) ödemeleri ya da tamamına

teminat göstermeleri halinde raporun vergi dairesine intikalinden sonraki nakden ve

mahsuben iade talepleri, indirimli teminat uygulamasından yararlananlarda % 100,

di�erlerinde % 200 teminat kar�ılı�ında yerine getirilir.

SM�YB düzenleme raporları üzerine yapılan tarhiyatın nihai yargı kararları ile

terkin edilmesi halinde bu raporlar hiç düzenlenmemi� sayılır.

SM�YB düzenleme raporları ile yapılan tarhiyatların yukarıda anlatıldı�ı

�ekilde ödenmesi veya tamamına teminat gösterilmesi ve yükseltilmi� (indirimli
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teminattan yararlananlar için %100, di�erleri için %200) teminat uygulamasına

geçilmesinden sonra, vergi dairesine vergi incelemesine yetkili elemanlarca

düzenlenmi� bir olumlu raporun intikal etmesi halinde, olumlu raporun ili�kin oldu�u

vergilendirme döneminden itibaren bu mükelleflerin nakden veya mahsuben iade

talepleri genel esaslara göre yerine getirilir. Raporun ait oldu�u dönem ile vergi

dairesine intikal etti�i tarih arasındaki dönemler için alman teminatların normalde

alınması gereken miktarı a�an kısımları iade edilir.

SM�YB düzenledi�i konusunda rapor bulunan dı� ticaret sermaye �irketleri ile

sektörel dı� ticaret �irketlerinin, bu belgelere dayanarak iade aldıkları verginin aynı

dönemde iade edilen toplam verginin % 4'ünü a�maması ve tarhı öngörülen vergi ile

kesilmesi istenen ceza ve hesaplanacak gecikme faizini ödemeleri veya tamamı için

teminat göstermeleri halinde iade talepleri olumlu rapor beklenmeden genel

esaslara göre yerine getirilir.

Ödeme veya teminat gösterme �artını yerine getirmeyen mükelleflerde,

yazılan olumlu raporlar genel esaslara dönü�ü sa�lamaz.

Haklarında sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge düzenledi�i

konusunda rapor bulunanların KDV iadelerinin genel esaslara göre yerine

getirilmeye ba�lanması halinde; bunların bu nedenle yükseltilmi� teminat istenen

kanuni temsilcilerinin,  ortaklarının,  orta�ı oldu�u mükelleflerin ve bunlardan mal

veya hizmet alanların iade talepleri de genel esaslara göre yerine getirilir.

2.3.2.2 – Haklarında SM�YB kullanma raporu bulunanlar
Haklarında SM�YB kullanma raporu bulunan mükelleflerin raporun vergi

dairesine intikal etti�i tarihten sonraki ve bu tarihe kadar henüz sonuçlandırılmamı�

nakden veya mahsuben iade talepleri dört kat teminat kar�ılı�ında, teminat

gösterilmemesi halinde münhasıran vergi inceleme raporu sonucuna göre yerine

getirilir. �ade talepleri hakkında bu bölüme göre i�lem yapılabilmesi için SM�YB

kullanma nedeniyle iadesi reddedilen verginin iade hakkı do�uran i�lem dolayısıyla

yüklenilen verginin % 5'ini a�ması gerekir. Bu oranın a�ılmaması halinde genel

esaslara göre iade yapılaca�ı tabiidir.

Haklarında SM�YB kullanma raporu bulunan mükelleflerle ilgili olarak

a�a�ıda sayılan �artlardan birisinin gerçekle�mesi halinde bunların KDV iadeleri "

Genel Esaslar" a göre yerine getirilir.
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• SM�YB kullanma raporlarında tarhı öngörülen vergi ve buna ili�kin olarak

hesaplanacak gecikme faizi ile kesilmesi istenen cezanın ödenmesi veya

bunların tamamı için teminat gösterilmesi.

• Yukarıda belirtildi�i �ekilde ödeme yapılmaz veya teminat gösterilmezse,

SM�YB kullanma raporundan sonra, vergi dairesine olumlu bir vergi inceleme

raporunun intikal etmesi. (Olumlu rapor, raporun ilgili oldu�u vergilendirme

döneminden itibaren hüküm ifade eder.)

• Kullanma raporları üzerine yapılan tarhiyatın % 95 ve daha fazlasının    nihai

yargı kararlarıyla terkin edilmesi.

SM�YB kullandı�ı konusunda haklarında rapor bulunan mükelleflerin

ortaklarının veya bu mükellefler ile kanuni temsilcilerinin veya ortaklarının kurdukları

veya ortak oldukları �irketlerin iade talepleri, kendileri hakkında bu yönde

düzenlenmi� herhangi bir olumsuz rapor bulunmamak ko�uluyla genel esaslara göre

yerine getirilir.

2.3.2.3 – Haklarında olumsuz tespit bulunanlar
SM�YB Düzenledi�i Konusunda Tespit Bulunanlar;

�ncelemeye sevk edilmi� olsun olmasın haklarında SM�YB düzenledi�i

konusunda tespit bulunan mükelleflerin nakden veya mahsuben iade talepleri; tespit

bulunan dönemler için münhasıran vergi inceleme raporuna göre, di�er dönemler

için dört kat teminat kar�ılı�ında yerine getirilir. Teminat gösterilmemi�se vergi

inceleme raporuna göre iade yapılır. Teminat gösterilmi�se, teminatlar vergi

inceleme sonucuna göre çözülür.

Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge düzenledi�i tespit edilen dı�

ticaret sermaye �irketleri ile sektörel dı� ticaret �irketlerinin, bu belgelere dayanarak

iadesini istedikleri verginin aynı dönemde iadesini talep ettikleri toplam verginin %

4'ünü a�maması ve bu kısma dört kat teminat gösterilmesi halinde iade talepleri

genel esaslara göre yerine getirilir.

SM�YB Kullandı�ı Konusunda Tespit Bulunanlar;

�ncelemeye sevk edilmi� olsun olmasın SM�YB kullandı�ı konusunda

hakkında tespit bulunanların, tespitin ilgili oldu�u döneme ili�kin iade talepleri bu

tespite konu alı�lara isabet eden kısma dört kat teminat gösterilmesi veya bu

alı�lara isabet eden kısmın iade talebinden çıkarılması halinde, kalan kısma ve di�er

dönemlere ili�kin iade talepleri ise genel esaslara göre yerine getirilir. Tespitin
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bulundu�u dönemler için teminat gösterilmemi�se, iade i�lemi vergi inceleme

raporuna göre gerçekle�tirilir.

Adreslerinde Bulunmadıkları, Defter ve Belgelerini �braz Etmedikleri

veya Beyanname Vermedikleri Konusunda Tespit Bulunanlar ;

Adreslerinde bulunmadıkları, mücbir sebep sayılan haller dı�ındaki

nedenlerle defter ve belgelerini ibraz etmedikleri veya birden fazla döneme ili�kin

olarak KDV beyannamesini (süresinden sonra verilenler hariç) vermedikleri

konusunda tespit bulunanların iade talepleri münhasıran vergi inceleme raporu

sonucuna göre yerine getirilir. Düzenlenecek raporda yukarıdaki olumsuz tespitlerin

ortadan kalktı�ının belirtilmesi halinde genel esaslara dönülür.

Mükellefin ba�vurusunun de�erlendirilmesi veya vergi idaresinin belirlemeleri

sonunda olumsuz tespit sayılan nedenlerin ortadan kalktı�ının anla�ılması halinde

(mükellefin defter ve belgelerini sonradan ibraz etmesi, vermedi�i beyannameleri

usulüne uygun olarak tamamlaması, yoklama ile tespit edilmek kaydıyla geçerli bir

adresinin ortaya çıkması gibi), incelemeye ba�lanmamı�sa genel esaslara,

incelemeye ba�lanmı�sa inceleme raporuna göre iade yapılır.

��letme Kapasitesi ile �� Hacmi Arasında Açık Nispetsizlik Bulunanlar ;

�ade talebinde bulunan mükelleflerin i�letmelerinin sermaye tutarı,

kullandıkları kredi miktarı, üretim tesisi bulunması halinde tesisin kapasitesi,

verimlili�i, istihdam etti�i i�çi sayısı gibi unsurlar ile i� hacmi arasında bariz bir

nispetsizlik bulundu�unun tespit edilmesi halinde, bu mükelleflerin nakden veya

mahsuben iade talepleri münhasıran inceleme raporuna göre yerine getirilir.

2.3.3 – Do�rudan mal ve hizmet temin ettikleri mükellefler

hakkında olumsuz rapor veya tespit bulunanlar
Kendileri hakkında olumsuz rapor veya tespit bulunmayanların mal veya

hizmet satın aldı�ı mükellefler hakkında olumsuz rapor veya tespit bulunması

halinde, bu mükelleflerden yapılan (haklarında olumsuz tespit bulunanlardan sadece

olumsuz tespitin yapıldı�ı dönemlerdeki) alı�lara isabet eden kısma dört kat teminat

gösterilmesi veya bu alı�lara isabet eden kısmın iade talebinden çıkarılması halinde,

kalan kısma ve di�er dönemlere ili�kin iade talepleri genel esaslara göre yerine

getirilir.

Hakkında olumsuz rapor bulunanlardan alınan kısma isabet eden vergiye

ili�kin teminat iade talebinde bulunan nezdindeki, olumsuz tespit bulunandan alınan
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kısma isabet eden vergiye ili�kin teminat ise hakkında olumsuz tespit bulunan

mükellefle ilgili, incelemenin sonucuna göre çözülür.

Ancak a�a�ıda belirtilen durumların varlı�ı halinde de genel esaslara göre

iade yapılır.

• Olumsuz raporda öngörülen vergi, ceza, gecikme zammı ve faizlerin

ödenmesi veya bunların toplamı kadar teminat gösterilmesi halinde,

bunlardan mal ya da hizmet alanların bütün dönemlerdeki iade talepleri

genel esaslara göre yerine getirilir. Raporun mahiyeti, komisyon kar�ılı�ında

sahte belge düzenleme ise bu kural i�lemez.

• �ade talebinde bulunan mükellefin, haklarında SM�YB düzenleme dı�ında

olumsuz tespit veya SM�YB kullanma raporu bulunanlardan alı�larına ili�kin

ödemelerini veya iade talebinde bulunan mükellefe satı� yapan ve

haklarında SM�YB düzenleme dı�ında olumsuz tespit veya SM�YB kullanma

raporu bulunanların kendi alı�larına ili�kin ödemelerini, müteselsil

sorumluluktan kurtulacak �ekilde yaptıklarını tevsik etmeleri halinde; kendileri

hakkında olumsuz rapor veya tespit bulunmayan ancak haklarında SM�YB

düzenleme dı�ında olumsuz tespit veya SM�YB kullanma raporu

bulunanlardan mal veya hizmet alanların iade talepleri genel esaslara göre

yerine getirilir. Ödeme, iade talebinde bulunan mükellefin yeminli mali

mü�aviri tarafından düzenlenmi� tasdik raporuyla veya tasdik raporu

sonradan ibraz edilmek üzere teminat kar�ılı�ı iade talep edilmi�se bu

konuda düzenlenmi� kısa bir raporla da tevsik edilebilir.

• Haklarında olumsuz rapor veya tespit bulunanlar hakkında önceki

bölümlerde açıklandı�ı üzere genel esaslar uygulandı�ı dönemlerde,

bunlardan mal veya hizmet alanların iade talepleri de genel esaslara göre

yerine getirilir.

• En son düzenlenen olumsuz rapor veya yapılan tespitin ilgili oldu�u

dönemden itibaren tarh zamana�ımı kadar bir sürenin geçmi� olması

halinde, vergi inceleme imkanının kalmamı� olması nedeniyle bu durum

sonraki  safhalarda mal  veya hizmet alanlar açısından olumsuz rapor veya

tespit olarak de�erlendirilmez ve bu mükelleflerden mal veya hizmet

alanların iade taleplerinde genel esaslara göre i�lem yapılır.
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• Haklarında olumsuz tespit bulunanlardan ihraç kaydıyla mal alan ancak di�er

alı�larına ili�kin olumsuz tespit veya rapor bulunmayan mükelleflerin iade

talepleri genel esaslara göre yerine getirilir.

2.3.4 – Do�rudan mal ve hizmet temin ettikleri safhadan

önceki safhalarda yer alanlar hakkında olumsuz rapor veya

tespit bulunanlar
Do�rudan mal ya da hizmet temin etti�i safhadan önceki safhalardaki

mükellefler hakkında olumsuz rapor bulunan ancak kendileri veya do�rudan mal ya

da hizmet temin etti�i mükellefler hakkında olumsuz rapor veya tespit bulunmayan

mükelleflerin iade talepleri, olumsuz raporlarda iade talebinde bulunanlarla ilgili

olarak bir sorumluluk öngörülmemesi halinde genel esaslara göre yerine getirilir.

Aksi halde raporda belirtildi�i �ekilde i�lem yapılır.

Do�rudan mal ya da hizmet temin etti�i safhadan önceki safhalardaki

mükellefler hakkında olumsuz tespit bulunan ancak kendileri veya do�rudan mal ya

da hizmet temin etti�i mükellefler hakkında olumsuz rapor veya tespit bulunmayan

mükelleflerin iade talepleri, olumsuz tespite konu alı�lar için 4 kat teminat

gösterilmesi halinde genel esaslara göre yerine getirilir. Bu nedenle gösterilen

teminat, olumsuz tespit bulunan mükellefle ilgili olarak yapılacak inceleme sonucuna

göre çözülür.

Ancak a�a�ıda belirtilen durumların varlı�ı halinde de genel esaslara göre

iade yapılır.

• Bu dönemlerde KDV dahil toplam i�lem bedelinin, do�rudan mal ya da

hizmet temin edilen mükellefe müteselsil sorumluluktan kurtulacak �ekilde

ödenmi� olması halinde iade talepleri için genel esaslar uygulanır. Ödeme,

iade talebinde bulunan mükellefin yeminli mali mü�aviri tarafından

düzenlenmi� tasdik raporuyla veya tasdik raporu sonradan ibraz edilmek

üzere teminat kar�ılı�ı iade talep edilmi�se bu konuda düzenlenmi� kısa bir

raporla da tevsik edilebilir. Kendisi nakit ödemi� olsa dahi alt firma kendi mal

alı�ında ödemelerini tebli�de belirtilen �ekilde (Hakkında olumsuz tespit

bulunan mükellefe yaptı�ı ödemeleri) yapmı�sa da geçerlidir.

• Önceki safhadaki mükellefler hakkındaki olumsuz tespit sayılan nedenlerin

ortadan kalktı�ının anla�ılması halinde iade talepleri genel esaslara göre

yerine getirilir.
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• �ade talebinde bulunanlara mal veya hizmet temin eden mükelleflerin

haklarında olumsuz tespit bulunanlardan veya iade talebinde bulunanların,

haklarında olumsuz tespit bulunanlardan mal veya hizmet temin edenlerden,

alı�larına isabet eden verginin, aynı dönemdeki toplam vergi indirimine (iade

talebinde bulunanlarda iadesi talep edilen vergiye) oranının % 5'ini

geçmemesi halinde; kendileri ve mal ya da hizmet temin etti�i mükellefler

hakkında olumsuz tespit bulunmayan mükelleflerin iade talepleri genel

esaslara göre yerine getirilir. Bu uygulamada a�a�ıdaki �ekilde hareket edilir:

1. �ade talebinde bulunanlara mal ya da hizmet satanların, haklarında olumsuz

tespit bulunanlardan mal ya da hizmet satın aldı�ı dönemler tespit edilir.

2. Söz konusu alıcıların, aynı dönemlerde iade talebinde bulunanlara satı�

yapıp yapmadıkları tespit edilir.

3. Satı� yapılmı�sa, alıcıların hakkında olumsuz tespit bulunanlardan alı�larına

isabet eden verginin, aynı dönemdeki toplam vergi indirimine (iade talebinde

bulunanlarda iadesi talep edilen vergiye) oranının %5'ini a�ıp a�madı�ına

bakılır. Bu oranı a�mamı�sa genel esaslara göre iade yapılır.

4. �ade hakkı sahibinin bu dönemler dı�ındaki dönemlerdeki iade talepleri genel

esaslara göre yerine getirilir.

• Hakkında olumsuz tespit bulunandan mal veya hizmet alı�ının ilgili oldu�u

vergilendirme döneminden sonra, iade talebinde bulunanlara mal veya

hizmet temin eden mükellefin verdi�i beyannamelerden birisinde ödenecek

KDV beyan etmi� olması halinde, bu dönemden sonraki alı�lara ili�kin iade

talepleri genel esaslara göre yerine getirilir.

2.3.5 – �htiyati tahakkuk ve ihtiyati haciz uygulanan

mükellefler
�ade talebinde bulunan mükellefler hakkında KDV yönünden ihtiyati tahakkuk

ve ihtiyati haciz uygulanması halinde, ihtiyati tahakkuk ve ihtiyati haczi istenen

miktar kadar teminat gösterilmesi �artıyla bu mükelleflerin di�er dönemlere ili�kin

iade ve mahsup talepleri genel esaslara göre yerine getirilir.

Ancak ihtiyati tahakkuk ve ihtiyati haciz uygulamasının iade talebinde

bulunan mükellef hakkında SM�YB düzenleme raporuna dayanması halinde bu

uygulamadan faydalanılması mümkün olmayıp, bu mükellef hakkında SM�YB

düzenlenmesine ili�kin hükümlere göre i�lem yapılacaktır.
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2.3.6 – Müteselsil sorumluluk

2.3.6.1 – Genel açıklama
Müteselsil sorumluluk müessesesi ile KDV iadelerinin do�rudan bir ili�kisi

bulunmamasına ra�men, uygulamada iade talep eden mükelleflerin en çok �ikayet

ettikleri konuların ba�ında bu uygulama gelmektedir. Konuyla ilgili olarak Maliye

Bakanlı�ı tarafından pek çok tebli�de düzenleme yapılmı� olup, toplu bir vaziyette

82 nolu tebli�de yapılan düzenlemeler, hemen hemen de�i�ikli�e u�ramadan 84

nolu tebli�de yeniden gündeme getirilmi�tir. Bu düzenlemelerde de müteselsil

sorumlulu�un KDV iadesi ile ba�lantısı kurulurken, "…ancak müteselsil

sorumluluk kapsamında hakkında vergi takibatı yapılan mükelleflerin, di�er

alacaklarında oldu�u gibi vergi dairesinden olan KDV iade alacaklarında da bu

husus göz önüne alınarak i�lem yapılaca�ı tabiidir" �eklinde bir yakla�ım

benimsenmi�tir. Buna göre müteselsil sorumlulukla ilgili düzenlemeler �u �ekildedir.

Yapılan tanımlardan da açıkça anla�ılaca�ı üzere sorumluluk uygulamasında

mutlak sorumlu olma durumundan vazgeçilmi�tir. Ödemelerin tanımlanan �ekilde

yapılması ko�ulu ile sadece bir organizasyonun varlı�ının ispatlanması durumunda

sorumluluk devam etmektedir. Açıkçası ödeme ko�uluna ba�lı olarak, idare

muvazaalı i�lem yapıldı�ı iddiasında bulunabilme sorumlulu�unu üzerine

almaktadır.

2.3.6.2 – Kapsam
Vergi Usul Kanununun 11. maddesinde yer alan, mal alım ve satımı ile

hizmet ifası dolayısıyla vergi kesintisi yapmak ve vergi dairesine yatırmak zorunda

olanların, bu yükümlülükleri yerine getirmemeleri halinde verginin ödenmesinden,

alım satıma taraf olanlar ile hizmetten yararlananlar, aralarında zımnen dahi olsa

irtibat oldu�u tespit olunanların müteselsilen sorumlu olaca�ına dair hüküm 4369

sayılı Kanunun 81 inci maddesi ile a�a�ıdaki �ekilde de�i�tirilmi�tir.

"Mal alım ve satımı ve hizmet ifası dolayısıyla vergi kesintisi yapmak ve
vergi dairesine yatırmak zorunda olanların, bu yükümlülükleri yerine
getirmemeleri halinde verginin ödenmesinden, alım satıma taraf olanlar,
hizmetten yararlananlar ve aralarında do�rudan veya hısımlık nedeniyle ya da
sermaye, organizasyon veya yönetimine katılmak veya menfaat sa�lamak
suretiyle dolaylı olarak ili�kide bulundu�u tespit olunanlar müteselsilen
sorumludurlar."

Yapılan bu de�i�ikli�e göre, mal teslimlerinde alım-satıma taraf olanlar,

hizmet ifalarında hizmetten yararlananlar, bu safhadaki i�lem bedeli üzerinden
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hesaplanan KDV ile sınırlı olmak üzere, hazine'ye intikal etmeyen KDV den

a�a�ıdaki açıklamalar çerçevesinde müteselsilen sorumlu olacaklardır.

��leme Do�rudan Taraf Olanlar

Mal veya hizmet alım-satımında satıcının KDV ni hazineye intikal

ettirmedi�inin tespit edilmesi halinde, bu satıcı tarafından do�rudan mal teslim

edilen veya hizmet ifa edilen mükellefler, i�lem bedeli üzerinden hesaplanan vergi

ile sınırlı olmak üzere, hazineye intikal etmeyen vergiden a�a�ıda belirtilen usul ve

esaslara göre satıcı ile birlikte müteselsilen sorumlu olur.

Ancak alıcılar, KDV dahil toplam i�lem bedelini;

• 4389 sayılı Bankalar Kanunu hükümlerine göre faaliyette bulunan banka

veya özel finans kurumları vasıtasıyla ödemeleri ve banka veya özel finans

kurumuna yapılacak ödeme sırasında düzenlenecek belgede satıcının (veya

adına hareket edenlerin) adı- soyadı (tüzel ki�ilerde unvanı) ile banka veya

özel finans kurumundaki hesap numarasını ve vergi kimlik numarasını do�ru

olarak yazdırmaları,

• Ödemenin çekle yapılmı� olması halinde Türk Ticaret Kanununun 697.

maddesinin 1 ve 2 numaralı fıkrasına uygun olarak çek düzenlemeleri ve

lehine çek ke�ide edilenin vergi kimlik numarasını yazmaları (mü�teri

çeklerinin ciro edilmesi ve ödemenin tamamen çek veya banka havalesi

yoluyla yapılmaması durumunda sorumluluk devam etmektedir. Ayrıca vadeli

çeklerde kabul edilmemektedir.)

hallerinde müteselsil sorumluluk uygulaması ile muhatap tutulmazlar.

Bu çerçevede herhangi bir hesaba ba�lı olmaksızın, örne�in kasadan ödeme

yapılması �eklinde, gönderilen havaleler sorumlulu�u kaldırmaz. Ayrıca dı� ticaret

sermaye �irketleri ve sektörel dı� ticaret �irketleri gibi ihracata aracılık eden

mükelleflerin bu uygulamadan yararlanabilmeleri için ihracatına aracılık ettikleri

mükelleflerin de ödemelerini yukarıda belirtilen �ekilde tevsik etmeleri gerekir.

(Burada kastedilen havalenin bir hesaptan yapılma mecburiyeti de�il bir hesaba

yapılmasına ili�kindir.)

 Ancak alıcı ile satıcı arasında muvazaaya dayanan bir i�lem yapıldı�ının

veya menfaat sa�layan do�rudan bir ili�kinin veya hısımlık, sermayesine katılma,

organizasyon veya yönetimi içinde yer alma �eklinde dolaylı bir ili�kinin

bulundu�unun vergi incelemesine yetkili olanlarca düzenlenmi� raporlarla tespit
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edilmesi halinde ödeme yukarıdaki �ekilde tevsik edilmi� olsa bile müteselsil

sorumluluk kalkmayacaktır.

Öte yandan KDV Kanununun 17. maddesinin 1 numaralı fıkrasında sayılan

(tarımsal amaçlı kooperatifler hariç) kurum ve kurulu�lar ile sermayelerinin (% 51)

veya daha fazlası kamuya ait iktisadi i�letmelerin mal teslimi veya hizmet ifalarında

taraf oldu�u alım-satım i�lemlerinde müteselsil sorumluluk uygulanmaması

yapılmayacaktır.

 Buna göre;

• Yukarıda sayılan kurulu�ların mal ya da hizmet satın aldıkları mükelleflerin

bu alı�larla ilgili vergiyi,

• Bu kurulu�lardan mal ya da hizmet satın alanların ise sözü edilen

kurulu�ların bu satı�larıyla ilgili vergiyi,

hazineye intikal ettirmemeleri nedeniyle müteselsil sorumluluk kapsamında i�lem

yapılmaz.

��leme Do�rudan Taraf Olmayanlar

Bir mükellefin, mal veya hizmet temin etti�i safhalardan daha önceki

safhalarda, bu mal veya hizmetle ilgili KDVnin Hazine'ye intikal ettirilmemi� olması

nedeniyle müteselsil sorumluluk uygulaması ile muhatap tutulabilmesi için, sözü

edilen mükellef ile vergiyi Hazine'ye intikal ettirmeyenler arasında; menfaat sa�layan

do�rudan bir ili�kinin veya hısımlık, sermayesine katılma, organizasyon veya

yönetimi içinde yer alma �eklinde dolaylı bir ili�kinin mevcudiyetinin vergi

incelemesine yetkili olanlarca düzenlenmi� raporlarda açıkça belirtilmi� olması

zorunludur.

2.3.6.3 – Uygulama
Müteselsil sorumluluk uygulaması a�a�ıdaki açıklamalar çerçevesinde yerine

getirilecektir.

• Vergi, mükellef adına tarh ve tahakkuk ettirilecek ve öncelikle mükelleften

aranacaktır.

• Müteselsil sorumluluk satın alınan mal ve hizmet bedeli üzerinden

hesaplanan KDV, varsa gecikme faizi ve gecikme zammı ile sınırlıdır.

Cezalar sorumluluk kapsamı dı�ındadır.

• Mükellef dı�ındaki ki�ilerden (müteselsil sorumludan) yapılacak takibe

ödeme emri tebli�i suretiyle ba�lanılacaktır.
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Bu esaslar dikkate alınarak mükellef tarafından beyan edilen ancak,

ödenmeyen vergi ile ilgili olarak;

• Mükellefe, bilinen adreslerinde bulunamadı�ından ödeme emri tebli�

edilememi� olması, veya,

• Kendisine ödeme emri tebli� edilen mükellefin mal beyanında bulunmamı�,

vergi dairesince de malı tespit olunamamı� veya beyan edilen veya vergi

dairesince tespit olunan malların amme alaca�ını kar�ılamayaca�ının

anla�ılmı� olması,

durumlarında vergi aslı, varsa gecikme faizi ve gecikme zammı için mükellef

dı�ındaki müteselsil sorumlu nezdinde ödeme emri ile takibe ba�lanılacaktır.

Cezalar, müteselsil sorumluluk kapsamına girmemektedir.

Mükellef tarafından noksan beyan edilen veya hiç beyan edilmeyen vergi için

yapılacak tarhiyat üzerine tahsil edilebilir hale gelen vergi ve gecikme faizi, yukarıda

belirtilen �artlara göre müteselsil sorumlu nezdinde ödeme emri ile takibe

alınacaktır.

Uygulamada en çok kar�ıla�ılan sorunlar, yargının ödeme emri uygulamasını

kabul etmeyip ihbarname esasını benimsemesi ve kanuni temsilcilerin takibinde

oldu�u gibi tahsil edilemeyecek oldu�unun mutlak ispatını istemesidir.

3 – �HRAÇ KAYDIYLA YAPILAN TESL�MLERDE TEC�L,

TERK�N VE �ADE KONUSUNUN MUHASEBE UYGULAMALARI

AÇISINDAN �NCELENMES�

3.1 – Genel açıklama
�hraç kaydıyla yapılan teslimlerde tecil/terkin ve iade konusunu muhasebe

uygulamaları açısından ele alırken, hem konuyla ilgili tek düzen hesap planı (TDHP)

hesaplarının mantı�ı, hem de gerçek hayatta kar�ıla�ılabilecek her türlü

uygulamanın bu hesaplarda ve mali tablolarda nasıl yer alması gerekti�i üzerine

yo�unla�aca�ız.

3.2 –  �hraç kayıtlı teslimler açısından TDHP na bakı�
�hraç kayıtlı teslimle ilgili KDV i�lemlerinin muhasebe yoluyla ve do�ru

�ekilde izlenebilmesi için, gerekli hesapların açılması ve i�letilmesi gerekmektedir.
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TDHP içinde yer alan ve ihraç kayıtlı teslimleri ilgilendiren hesapları a�a�ıdaki gibi

sıralayabiliriz.17

190-Devreden KDV Hesabı:

Bir dönemde indirilmeyen ve izleyen döneme devreden KDV’nin kaydedildi�i

ve izlendi�i hesaptır.

“191-�ndirilecek KDV” hesabının “391-Hesaplanan KDV” hesabı ile

kar�ıla�tırılmasından sonraki bakiyesi dönem sonlarında söz konusu hesaba kar�ılık

bu hesaba borç, izleyen dönem veya dönemlerde yapılacak indirimler alacak

kaydedilir.

191-�ndirilecek KDV Hesabı:

Her türlü mal ve hizmetin satın alınması sırasında satıcılara ödenen KDV’nin

kaydedildi�i ve izlendi�i hesaptır.

Dönem içinde alımı yapılan mal ve hizmet nedeniyle satıcılara ödenen veya

borçlanılan KDV tutarı  “191-�ndirilecek KDV” hesabına borç kaydedilir.

192-Di�er KDV Hesabı:

�hraç kayıtlı mal teslimlerinde hesaplanan ancak tahsil edilmeyen, tecil/terkin

veya iade edilecek KDV’nin izlendi�i hesaptır.

�malatçı tarafından düzenlenen faturada hesaplanan KDV “391-Hesaplanan

KDV” hesabına alacak ve aynı zamanda “192-Di�er KDV hesabına” borç kaydedilir.

360-Ödenecek KDV Hesabı:

�hraç kayıtlı teslimlerin yapıldı�ı dönemde 391 hesabın, 190, 191 ve 192

hesapların toplamından daha fazla olması durumunda ortaya çıkacak ödenecek

KDV tutarının izlendi�i hesaptır. Ödenecek tutar bu hesaba alacak kaydedilir.

391-Hesaplanan KDV Hesabı:

Her türlü mal ve hizmet satı�ı sırasında mü�terilerden tahsil edilen KDV’nin

kaydedildi�i ve izlendi�i hesaptır.

Bu hesapta ayrıca ihraç kayıtlı teslimler sırasında hesaplanan fakat tahsil

edilmeyen KDV de yer almaktadır.

Dönem içinde satı�ı yapılan mal ve hizmetler nedeniyle mü�terilerden tahsil

edilen veya ihraç kayıtlı mal teslimlerinde hesaplanan KDV tutarı bu hesaba alacak

kaydedilir.

                                                
17 A.e., s.51
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392-Di�er KDV Hesabı:

�hraç kaydıyla mal teslimlerinin yapıldı�ı dönemde hesaplanan ve tahsil

edilmeyen KDV içinde, terkin edilecek kısma isabet eden tutarın takip edildi�i

hesaptır. Söz konusu tutar, ilgili dönem beyannamesinin olu�turulması sırasında

KDV hesapları kapatılırken bu hesaba alacak olarak kaydedilecektir.

3.3 –  �hraç kayıtlı teslimlerle ilgili muhasebe kayıtları
�hraç kayıtlı teslimlerle ilgili olarak, imalatçı firmanın yapaca�ı muhasebe

kayıtları,dönem içinde bu teslimlerle ilgili i�lemlerin muhasebesi ve KDV

beyannamesinin düzenlenmesi sırasında hesapların kapatılması ile ilgili yapılacak

i�lemlerin muhasebesi olmak üzere  iki a�amada incelenmelidir.

Yapılacak muhasebe kayıtlarına ve düzenlenecek KDV beyannamesine esas

te�kil edecek KDV verileri a�a�ıdaki �ekillerde kar�ımıza çıkacaktır :

• Firmanın dönem içindeki alı�larına isabet eden indirilecek KDV

• Yurtiçi satı�larında mü�terilerinden tahsil etti�i hesaplanan KDV

• Önceki aylardan, beyannamenin düzenlenece�i döneme sarkan devreden

KDV

• Direkt ihracatlarda tam istisna kapsamına girdi�inden mü�terilerden tahsil

edilmeyen ve fatura üzerinde hesaplanmayan ancak, ihraç edilen malların

üretimi ve temininde yurt içinde imalatçı tarafından yüklenilen KDV

• �hraç kayıtlı teslimler sırasında hesaplanan fakat ihracatçı firmadan tahsil

edilmeyen, beyannamede ise ödenecekmi� gibi beyan edilen fakat ödemesi

ertelenen tecil edilebilir KDV , ve varsa bunun içinden tecil edilecek KDV ve

tecil edilemeyen (iadesi alınacak) KDV

• Hesaplanan KDV nin fazla çıkması durumunda ortaya çıkan ödenecek KDV

• �ndirimlerin, hesaplanan KDV yi a�ması durumunda ortaya çıkan iade

edilecek KDV, ve varsa sonraki dönemlere devreden KDV

�imdi yukarıda belirtti�imiz tüm bu KDV türlerinin ve bunları olu�turan dönem içi

i�lemlerinin muhasebe kayıtlarında gösterilmesi ile ilgili örnekleri ele alalım.
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Örnek:1

X imalatçı firması Y �hracatçı firmasına, Ekim 2006 döneminde ihraç kayıtlı mal

tesliminde bulunmaktadır. X firmasının KDV ile ilgili dönem içi hareketleri ve Ekim

2006 KDV beyannamesine yansıyacak tutarlar a�a�ıdaki gibidir:

DÖNEM �Ç� HAREKETLER (Ekim 2006)

Yurt içi satı�ların toplamı : 12.000,00 .- YTL

Yurt içi satı�ların KDV si (%18) : 2.160,00 .- YTL

Direkt �hracat toplamı : 10.000,00 .- YTL

�haracatta yüklenilen KDV toplamı : 2.000,00 .- YTL

�hraç kayıtlı teslimler toplamı : 15.000,00 .- YTL

�hraç kayıtlı teslimlerin KDV si (%18) : 2.700,00 .- YTL

Yurt içi alı�ların toplamı : 35.000,00 .- YTL

Yurt içi alı�ların KDV si (%18) : 6.300,00 .- YTL

Önceki aydan devreden KDV toplamı : 1.000,00 .- YTL

BEYANNAME SONUÇLARI (Ekim 2006)

Ödenecek KDV : 0,00 .- YTL

�ade alınacak KDV : 2.000,00 .- YTL

Tecil edilebilir KDV : 2.700,00 .- YTL

Tecil edilecek KDV : 0,00 .- YTL

Tecil edilemeyen iade alınacak KDV : 2.700,00 .- YTL

Sonraki döneme devreden KDV : 440,00 .- YTL

Tablo3.1 : Örnek 1 verileri

Örne�imizdeki verilerde görüldü�ü üzere, Ekim 2006 dönemine önceki

aylardan devreden KDV alaca�ımız ile dönem içindeki alı�larımıza isabet eden
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indirilecek KDV’nin toplamı, hesaplanan KDV’lerimizin toplamından fazla

çıkmaktadır.

Bu durumda Ekim 2006 döneminde ödenecek KDV borcumuz

do�mamaktadır. Yapılan hesaplamalar sonucunda 2.440,00.-YTL iade alaca�ımız

söz konusudur. Bu alaca�ımızın, direkt ihracatlarımız için yüklendi�imiz KDV tutarı

kadar olan kısmı ilgili dönem beyannamemizde iade edilecek KDV olarak

gözükecek, a�an kısım ise beyannameye devreden KDV olarak yazılacaktır. �hraç

kayıtlı satı�larımızın KDV tutarı olan 2.700,00.- YTL nin tamamı ise bu dönemde

tecil edilemeyen iade alınacak KDV kapsamına girecek, dolayısıyla Ekim 2006

döneminde tecil edilecek KDV olmayacaktır.

Bu hareketlerin ve çıkan sonuçların yevmiye kayıtları a�a�ıdaki gibi olacaktır:

1 … / EK�M / 2006

XXX ALI�LAR 35.000,00.- YTL

191 �ND�R�LECEK KDV 6.300,00.- YTL

320 YURT �Ç� SATICILAR 41.300,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt içi alı�larımızın yevmiye kaydı-

2 … / EK�M / 2006

120 YURT DI�I MÜ�TER�LER 10.000,00.- YTL

601 YURT DI�I SATI�LARIMIZ 10.000,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt dı�ı satı�larımızın yevmiye kaydı-

3 … / EK�M / 2006

120 �HRAÇ KAYITLI MÜ�TER�M�Z (Y) 15.000,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilebilir KDV) 2.700,00.- YTL

601 YURT DI�I SATI�LARIMIZ 15.000,00.-YTL

391 HESAPLANAN KDV 2.700,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi ihraç kayıtlı satı�larımızın yevmiye kaydı-
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4 … / EK�M / 2006

120 YURT �Ç� MÜ�TER�LER 14.160,00.- YTL

391 HESAPLANAN KDV 2.160,00.- YTL

600 YURT �Ç� SATI�LARIMIZ 12.000,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt içi satı�larımızın yevmiye kaydı-

5 … / EK�M / 2006

391 HESAPLANAN KDV 4.860,00.- YTL

190 DEVREDEN KDV 440,00.- YTL

192 D��ER KDV (iade alınacak KDV) 2.000,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilemeyen KDV) 2.700,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilebilir KDV) 2.700,00.- YTL

191 �ND�R�LECEK KDV 6.300,00.- YTL

190 DEVREDEN KDV 1.000,00.-YTL

-Ekim 2006 dönemi KDV hesaplarının kapatılması için atılan yevmiye kaydı-

Özellikle kapanı� kaydında dikkat edilmesi gereken nokta, tecil edilebilir, tecil

edilecek ve tecil edilemeyip iade alınacak KDV ayrımlarının çok iyi yapılmasıdır.

Her ne kadar örne�imizde bu tür KDV leri aynı hesaplarda izliyor olsak ta,

pratikte bu tür kayıtlar için takibi kolayla�tıracak alt hesaplar açılmalıdır.

Attı�ımız yevmiye kayıtları sonucunda KDV hesaplarının  defteri kebirdeki

görüntüleri de a�a�ıdaki �ekilde olacaktır:

391 - HESAPLANAN KDV 191 - �ND�R�LECEK KDV

(5) 4.860,00 2.700,00 (3) (1) 6.300,00 6.300,00 (5)

2.160,00 (4)
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190 - DEVREDEN KDV XXX - YURT �Ç� ALI�LAR

1.000,00 1.000,00 (5) (1) 35.000,00

(5) 440,00

320 - YURT �Ç� SATICI 120 - YURT �Ç� MÜ�TER�

41.300,00 (1) (4) 14.160,00

120 - YURT DI�I MÜ�TER� 120 - �HRAÇ KAY. MÜ�T.

(2) 10.000,00 (3) 15.000,00

600 - YURT �Ç� SATI�LAR 601 - YURT DI�I SATI�LAR

12.000,00 (4) 10.000,00 (2)

15.000,00 (3)

192 - D��ER KDV

(3) 2.700,00 2.700,00 (5)

(5) 2.000,00

(5) 2.700,00



49

Daha önce de belirtti�imiz gibi, 192 hesap içinde izlenen KDV türlerinin

do�ru takip edilmesi için, bu türlere kar�ılık gelecek alt hesapların açılması ve bu

�ekilde izlenmesi gerekmektedir.

Örnek:2

X imalatçı firması Y �hracatçı firmasına, Ekim 2006 döneminde ihraç kayıtlı

mal tesliminde bulunmaktadır. X firmasının KDV ile ilgili dönem içi hareketleri ve

Ekim 2006 KDV beyannamesine yansıyacak tutarlar a�a�ıdaki gibidir:

DÖNEM �Ç� HAREKETLER (Ekim 2006)

Yurt içi satı�ların toplamı : 12.000,00 .- YTL

Yurt içi satı�ların KDV si (%18) : 2.160,00 .- YTL

Direkt �hracat toplamı : 15.000,00 .- YTL

�haracatta yüklenilen KDV toplamı : 3.000,00 .- YTL

�hraç kayıtlı teslimler toplamı : 15.000,00 .- YTL

�hraç kayıtlı teslimlerin KDV si (%18) : 2.700,00 .- YTL

Yurt içi alı�ların toplamı : 35.000,00 .- YTL

Yurt içi alı�ların KDV si (%18) : 6.300,00 .- YTL

Önceki aydan devreden KDV toplamı : 1.000,00 .- YTL

BEYANNAME SONUÇLARI (Ekim 2006)

Ödenecek KDV : 0,00 .- YTL

�ade alınacak KDV : 2.440,00 .- YTL

Tecil edilebilir KDV : 2.700,00 .- YTL

Tecil edilecek KDV : 0,00 .- YTL

Tecil edilemeyen iade alınacak KDV : 2.700,00 .- YTL

Sonraki döneme devreden KDV : 0,00 .- YTL

Tablo3.2 : Örnek 2 verileri
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Bu örne�imizde, Örnek1 den farklı olarak, 2.440,00.-YTL lık iade

alaca�ımızın, tam istisnalar kapsamına giren ihracatlarımız için yüklendi�imiz KDV

tutarından (3.000,00.-YTL) daha az olması dolayısıyla devreden KDV çıkmamı�tır.

Yine ihraç kayıtlı satı�larımızın KDV tutarı olan 2.700,00.- YTL nin tamamı bu

dönemde tecil edilemeyen iade alınacak KDV kapsamına girecek, dolayısıyla Ekim

2006 döneminde tecil edilecek KDV yine olmayacaktır.

Bu hareketlerin ve çıkan sonuçların yevmiye kayıtları a�a�ıdaki gibi olacaktır:

1 … / EK�M / 2006

XXX ALI�LAR 35.000,00.- YTL

191 �ND�R�LECEK KDV 6.300,00.- YTL

320 YURT �Ç� SATICILAR 41.300,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt içi alı�larımızın yevmiye kaydı-

2 … / EK�M / 2006

120 YURT DI�I MÜ�TER�LER 15.000,00.- YTL

601 YURT DI�I SATI�LARIMIZ 15.000,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt dı�ı satı�larımızın yevmiye kaydı-

3 … / EK�M / 2006

120 �HRAÇ KAYITLI MÜ�TER�M�Z (Y) 15.000,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilebilir KDV) 2.700,00.- YTL

601 YURT DI�I SATI�LARIMIZ 15.000,00.-YTL

391 HESAPLANAN KDV 2.700,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi ihraç kayıtlı satı�larımızın yevmiye kaydı-
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4 … / EK�M / 2006

120 YURT �Ç� MÜ�TER�LER 14.160,00.- YTL

391 HESAPLANAN KDV 2.160,00.- YTL

600 YURT �Ç� SATI�LARIMIZ 12.000,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt içi satı�larımızın yevmiye kaydı-

5 … / EK�M / 2006

391 HESAPLANAN KDV 4.860,00.- YTL

192 D��ER KDV (iade alınacak KDV) 2.440,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilemeyen KDV) 2.700,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilebilir KDV) 2.700,00.- YTL

191 �ND�R�LECEK KDV 6.300,00.- YTL

190 DEVREDEN KDV 1.000,00.-YTL

-Ekim 2006 dönemi KDV hesaplarının kapatılması için atılan yevmiye kaydı-

Attı�ımız yevmiye kayıtları sonucunda KDV hesaplarının  defteri kebirdeki

görüntüleri de a�a�ıdaki �ekilde olacaktır:

391 - HESAPLANAN KDV 191 - �ND�R�LECEK KDV

(5) 4.860,00 2.700,00 (3) (1) 6.300,00 6.300,00 (5)

2.160,00 (4)
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190 - DEVREDEN KDV XXX - YURT �Ç� ALI�LAR

1.000,00 1.000,00 (5) (1) 35.000,00

320 - YURT �Ç� SATICI 120 - YURT �Ç� MÜ�TER�

41.300,00 (1) (4) 14.160,00

120 - YURT DI�I MÜ�TER� 120 - �HRAÇ KAY. MÜ�T.

(2) 15.000,00 (3) 15.000,00

600 - YURT �Ç� SATI�LAR 601 - YURT DI�I SATI�LAR

12.000,00 (4) 15.000,00 (2)

15.000,00 (3)

192 - D��ER KDV

(3) 2.700,00 2.700,00 (5)

(5) 2.440,00

(5) 2.700,00
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Örnek:3

X imalatçı firması Y �hracatçı firmasına, Ekim 2006 döneminde ihraç kayıtlı

mal tesliminde bulunmaktadır. X firmasının KDV ile ilgili dönem içi hareketleri ve

Ekim 2006 KDV beyannamesine yansıyacak tutarlar a�a�ıdaki gibidir:

DÖNEM �Ç� HAREKETLER (Ekim 2006)

Yurt içi satı�ların toplamı : 50.000,00 .- YTL

Yurt içi satı�ların KDV si (%18) : 9.000,00 .- YTL

Direkt �hracat toplamı : 15.000,00 .- YTL

�haracatta yüklenilen KDV toplamı : 3.000,00 .- YTL

�hraç kayıtlı teslimler toplamı : 15.000,00 .- YTL

�hraç kayıtlı teslimlerin KDV si (%18) : 2.700,00 .- YTL

Yurt içi alı�ların toplamı : 35.000,00 .- YTL

Yurt içi alı�ların KDV si (%18) : 6.300,00 .- YTL

Önceki aydan devreden KDV toplamı : 1.000,00 .- YTL

BEYANNAME SONUÇLARI (Ekim 2006)

Ödenecek KDV : 1.700,00 .- YTL

�ade alınacak KDV : 0,00 .- YTL

Tecil edilebilir KDV : 2.700,00 .- YTL

Tecil edilecek KDV : 2.700,00 .- YTL

Tecil edilemeyen iade alınacak KDV : 0,00 .- YTL

Sonraki döneme devreden KDV : 0,00 .- YTL

Tablo3.3 : Örnek 3 verileri
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Bu örne�imizdeki verilere göre, Ekim 2006 dönemine önceki aylardan

devreden KDV alaca�ımız ile dönem içindeki alı�larımıza isabet eden indirilecek

KDV nin toplamı, hesaplanan KDV lerimiz toplamından az çıkmaktadır. Bu durumda,

ilk hesaplama sonucunda Ekim 2006 döneminde 4.400,00.- YTL ödenecek KDV

borcumuz do�maktadır. Ancak aynı dönemde ihraç kayıtlı satı�larımızdan do�an

2.700,00.- YTL lik tecil edilebilir KDV sözkonusu oldu�undan, bu tutarı tecil

etti�imizde ödenecek KDV borcumuz 1.700,00.- YTL ye dü�ecektir.

Böylelikle ihraç kayıtlı satı�larımızın tecil edilebilir KDV tutarı olan 2.700,00.-

YTL nin tamamı bu dönemde tecil edilecek KDV kapsamına girecek, dolayısıyla

Ekim 2006 döneminde tecil edilemeyen iade alınacak KDV olmayacaktır.

Bu hareketlerin ve çıkan sonuçların yevmiye kayıtları a�a�ıdaki gibi olacaktır:

1 … / EK�M / 2006

XXX ALI�LAR 35.000,00.- YTL

191 �ND�R�LECEK KDV 6.300,00.- YTL

320 YURT �Ç� SATICILAR 41.300,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt içi alı�larımızın yevmiye kaydı-

2 … / EK�M / 2006

120 YURT DI�I MÜ�TER�LER 15.000,00.- YTL

601 YURT DI�I SATI�LARIMIZ 15.000,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt dı�ı satı�larımızın yevmiye kaydı-

3 … / EK�M / 2006

120 �HRAÇ KAYITLI MÜ�TER�M�Z (Y) 15.000,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilebilir KDV) 2.700,00.- YTL

601 YURT DI�I SATI�LARIMIZ 15.000,00.-YTL

391 HESAPLANAN KDV 2.700,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi ihraç kayıtlı satı�larımızın yevmiye kaydı-
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4 … / EK�M / 2006

120 YURT �Ç� MÜ�TER�LER 59.000,00.- YTL

391 HESAPLANAN KDV 9.000,00.- YTL

600 YURT �Ç� SATI�LARIMIZ 50.000,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt içi satı�larımızın yevmiye kaydı-

5 … / EK�M / 2006

391 HESAPLANAN KDV 11.700,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilecek KDV) 2.700,00.- YTL

360 ÖDENECEK KDV 1.700,00.- YTL

392 D��ER KDV (tecil edilecek KDV) 2.700,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilebilir KDV) 2.700,00.- YTL

191 �ND�R�LECEK KDV 6.300,00.- YTL

190 DEVREDEN KDV 1.000,00.-YTL

-Ekim 2006 dönemi KDV hesaplarının kapatılması için atılan yevmiye kaydı-

Attı�ımız yevmiye kayıtları sonucunda KDV hesaplarının  defteri kebirdeki

görüntüleri de a�a�ıdaki �ekilde olacaktır:

391 - HESAPLANAN KDV 191 - �ND�R�LECEK KDV

(5) 11.700,00 2.700,00 (3) (1) 6.300,00 6.300,00 (5)

9.000,00 (4)

190 - DEVREDEN KDV XXX - YURT �Ç� ALI�LAR

1.000,00 1.000,00 (5) (1) 35.000,00
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320 - YURT �Ç� SATICI 120 - YURT �Ç� MÜ�TER�

41.300,00 (1) (4) 59.000,00

120 - YURT DI�I MÜ�TER� 120 - �HRAÇ KAY. MÜ�T.

(2) 15.000,00 (3) 15.000,00

600 - YURT �Ç� SATI�LAR 601 - YURT DI�I SATI�LAR

50.000,00 (4) 15.000,00 (2)

15.000,00 (3)

192 - D��ER KDV 392 - D��ER KDV

(3) 2.700,00 2.700,00 (5) 2.700,00 (5)

(5) 2.440,00

(5) 2.700,00

Örnek:4

X imalatçı firması Y �hracatçı firmasına, Ekim 2006 döneminde ihraç kayıtlı

mal tesliminde bulunmaktadır. X firmasının KDV ile ilgili dönem içi hareketleri ve

Ekim 2006 KDV beyannamesine yansıyacak tutarlar a�a�ıdaki gibidir:
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DÖNEM �Ç� HAREKETLER (Ekim 2006)

Yurt içi satı�ların toplamı : 30.000,00 .- YTL

Yurt içi satı�ların KDV si (%18) : 5.400,00 .- YTL

Direkt �hracat toplamı : 15.000,00 .- YTL

�haracatta yüklenilen KDV toplamı : 3.000,00 .- YTL

�hraç kayıtlı teslimler toplamı : 15.000,00 .- YTL

�hraç kayıtlı teslimlerin KDV si (%18) : 2.700,00 .- YTL

Yurt içi alı�ların toplamı : 35.000,00 .- YTL

Yurt içi alı�ların KDV si (%18) : 6.300,00 .- YTL

Önceki aydan devreden KDV toplamı : 1.000,00 .- YTL

BEYANNAME SONUÇLARI (Ekim 2006)

Ödenecek KDV : 0,00 .- YTL

�ade alınacak KDV : 0,00 .- YTL

Tecil edilebilir KDV : 2.700,00 .- YTL

Tecil edilecek KDV : 800,00 .- YTL

Tecil edilemeyen iade alınacak KDV : 1.900,00 .- YTL

Sonraki döneme devreden KDV : 0,00 .- YTL

Tablo3.4 : Örnek 4 verileri

Ele aldı�ımız bu son örne�imizde , Ekim 2006 dönemine önceki aylardan

devreden KDV alaca�ımız ile dönem içindeki alı�larımıza isabet eden indirilecek

KDV nin toplamı, hesaplanan KDV lerimiz toplamından az çıkmaktadır. Bu durumda,

ilk hesaplama sonucunda Ekim 2006 döneminde 800,00.- YTL ödenecek KDV

borcumuz do�maktadır. Ancak aynı dönemde ihraç kayıtlı satı�larımızdan do�an

2.700,00.- YTL lik tecil edilebilir KDV sözkonusu oldu�undan, bu tutarın 800,00.-

YTL lik kısmını tecil etti�imizde ödenecek KDV borcumuz kalmayacaktır.
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Böylelikle ihraç kayıtlı satı�larımızın tecil edilebilir KDV tutarı olan 2.700,00.-

YTL nin 800,00.- YTL lik kısmı bu dönemde tecil edilecek KDV kapsamına girecek,

geriye kalan 1.900,00.- YTL lik kısım tecil edilemeyen iade alınacak KDV olarak

beyannamede belirtilecektir.

Bu hareketlerin ve çıkan sonuçların yevmiye kayıtları a�a�ıdaki gibi olacaktır:

1 … / EK�M / 2006

XXX ALI�LAR 35.000,00.- YTL

191 �ND�R�LECEK KDV 6.300,00.- YTL

320 YURT �Ç� SATICILAR 41.300,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt içi alı�larımızın yevmiye kaydı-

2 … / EK�M / 2006

120 YURT DI�I MÜ�TER�LER 15.000,00.- YTL

601 YURT DI�I SATI�LARIMIZ 15.000,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt dı�ı satı�larımızın yevmiye kaydı-

3 … / EK�M / 2006

120 �HRAÇ KAYITLI MÜ�TER�M�Z (Y) 15.000,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilebilir KDV) 2.700,00.- YTL

601 YURT DI�I SATI�LARIMIZ 15.000,00.-YTL

391 HESAPLANAN KDV 2.700,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi ihraç kayıtlı satı�larımızın yevmiye kaydı-

4 … / EK�M / 2006

120 YURT �Ç� MÜ�TER�LER 35.400,00.- YTL

391 HESAPLANAN KDV 5.400,00.- YTL

600 YURT �Ç� SATI�LARIMIZ 30.000,00.- YTL

-Ekim 2006 dönemi yurt içi satı�larımızın yevmiye kaydı-
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5 … / EK�M / 2006

391 HESAPLANAN KDV 8.100,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilecek KDV) 800,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilemeyen KDV) 1.900,00.- YTL

392 D��ER KDV (tecil edilecek KDV) 800,00.- YTL

192 D��ER KDV (tecil edilebilir KDV) 2.700,00.- YTL

191 �ND�R�LECEK KDV 6.300,00.- YTL

190 DEVREDEN KDV 1.000,00.-YTL

-Ekim 2006 dönemi KDV hesaplarının kapatılması için atılan yevmiye kaydı-

Attı�ımız yevmiye kayıtları sonucunda KDV hesaplarının  defteri kebirdeki

görüntüleri de a�a�ıdaki �ekilde olacaktır:

391 - HESAPLANAN KDV 191 - �ND�R�LECEK KDV

(5) 8.100,00 2.700,00 (3) (1) 6.300,00 6.300,00 (5)

5.400,00 (4)

190 - DEVREDEN KDV XXX - YURT �Ç� ALI�LAR

1.000,00 1.000,00 (5) (1) 35.000,00



60

320 - YURT �Ç� SATICI 120 - YURT �Ç� MÜ�TER�

41.300,00 (1) (4) 35.400,00

120 - YURT DI�I MÜ�TER� 120 - �HRAÇ KAY. MÜ�T.

(2) 15.000,00 (3) 15.000,00

600 - YURT �Ç� SATI�LAR 601 - YURT DI�I SATI�LAR

30.000,00 (4) 15.000,00 (2)

15.000,00 (3)

192 - D��ER KDV 392 - D��ER KDV

(3) 2.700,00 2.700,00 (5) 800,00 (5)

(5) 800,00

(5) 1.900,00
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SONUÇ ve ÖNER�LER

Türk KDV sisteminde genel prensip, bir vergilendirme döneminde satın

alınan mal ve hizmetlere ödenen KDV'nin tahsil edilen KDV'den büyük olması

halinde, indirilemeyen kısmın bir sonraki dönemde indirilmek üzere sonraki döneme

devredilmesidir. �ndirim sistemine ili�kin KDV Kanununun 29/2 maddesinin ilk

cümlesi "Bir vergilendirme döneminde indirilecek KDV toplamı, mükellefin

vergiye tabi i�lemleri dolayısıyla hesaplanan KDV toplamından fazla oldu�u

takdirde, aradaki fark sonraki dönemlere devrolunur ve iade edilmez." �eklinde

düzenlenmi�tir.

Ancak 5035 sayılı Kanunla yapılan de�i�iklik sonucu bu cümlenin hemen

devamında: "�u kadar ki, 28. madde uyarınca Bakanlar Kurulu tarafından vergi

nispeti indirilen teslim ve hizmetlerle ilgili olup yılı içerisinde indirilemeyen ve

tutarı Bakanlar Kurulunca tespit edilen sınırı a�an vergi, bu mükelleflerin vergi

ve sosyal sigorta prim borçları ile genel ve katma bütçeli idareler ile

belediyelere olan borçlarına ya da döner sermayeli kurulu�lar ile sermayesinin

% 51'i veya daha fazlası kamuya ait olan veya özelle�tirme kapsamında

bulunan i�letmelerden temin ettikleri mal ve hizmet bedellerine ili�kin

borçlarına mahsuben ödenir. Yılı içinde mahsuben iade edilemeyen vergi

nakden iade edilir." denilmek suretiyle genel prensibin dı�ına çıkılmı� ve indirimli

orana tabi i�lemlere ili�kin yüklenilen KDV'nin aylık bazda mahsuben, yıllık bazda da

nakden iade edilece�i hükme ba�lanmı�tır.

Ayrıca Kanunun 32. maddesinde, bu Kanununun 11. (ihracat), 13. (Deniz,

hava, demiryolu ta�ıma araçları, kıymetli maden ve petrol aramaları, te�vik

belgeli makine teçhizat, liman ve hava meydanı in�ası, güvenlik güçlerinin silah

ve sistemleri), 14. (Uluslararası ta�ımacılık) ve 15. (Diplomatik temsilcilik ve

konsolosluklar ile uluslararası kurulu�lar) maddeleri uyarınca vergiden istisna

edilen i�lemlerle ilgili fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen KDV'nin, mükellefin

vergiye tabi i�lemleri üzerinden hesaplanan KDV'den indirilece�i, vergiye tabi

i�lemlerin bulunmaması veya hesaplanan KDV'nin indirilecek KDV'den az olması

hallerinde indirilemeyen KDV'nin, Maliye Bakanlı�ınca belirlenen esaslara göre

mükelleflere iade edilece�i belirtilmi�tir.
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Buna göre KDVK, tam istisnalar kapsamına giren i�lemler ile indirimli

orana tabi i�lemlere ili�kin yüklenilen KDV nin indirilememesi halinde bu i�lemleri

yapanlara iade edilmesini öngörmü�tür.

Çalı�mamızda, KDVK 11/1 c. maddesince tam istisnalar kapsamına giren

ihraç kayıtlı teslimler incelenmi�tir. Öncelikle ihracatçılara yönelik bir istisna

olarak dü�ünülmü� bu uygulamanın, imalatçılar açısından ne gibi sonuçlar

do�urdu�u ayrıntılarıyla ele alınmı�tır. Terkin edilme noktasına gelene kadar,

imalatçı firmaların KDV beyannameleri vasıtasıyla üzerlerinde ta�ıdıkları bu vergi

yükünden kurtulabilmeleri için yapılması gerekenler, özellikle vergi kanunları ile

çok sık de�i�en uygulamalar do�rultusunda ele alınmı�tır. �malatçı firmalara

yönelik bir rehber kaynak olması amacıyla hazırladı�ımız bu çalı�mamızın, hem

muhasebe kayıtları hem de vergi kanunlarının zorunlu kıldı�ı prosedürler

açısından uygulamada zorluk çekilen ihraç kayıtlı teslimlerde KDV tecil, terkin ve

iade konusunda, literatürdeki eksikli�i giderebilece�ini dü�ünüyoruz.

Önceki bölümlerde de bahsetti�imiz gibi, aslında ihraç kayıtlı mal teslimi

uygulaması daha çok, yurt içinde teslim aldıkları malları yurt dı�ına satan

ihracatçı firmalar açısından avantajlı olan bir uygulamadır. �hracatçılar,

kendilerine sa�lanan bu kolaylık neticesinde, yurt içinde KDV ödememek

suretiyle bir nevi finansman deste�i kazanmaktadırlar.

Ancak imalatçılar açısından durum böyle de�ildir. �malatçılar bu uygulama

nedeniyle, yurt içinde mal teslimi yapıyor olmalarına ra�men, satı� faturalarında

hesapladıkları KDV yi mü�terilerinden tahsil edememekte, ancak bu tutarı ilgili

dönem KDV Beyannamelerinde hesaplanan KDV içinde göstererek bir vergi yükü

altına girmektedirler.

Tecil/Terkin prosedürü ile kurtulabilecekleri bu vergi yükünü, kanunların

ihracatçıya tanıdı�ı yasal süre olan 3 aya kadar ta�ıma durumu söz konusudur. 3

aylık bu sürenin, mücbir sebepler nedeni ile uzatılması da mümkündür.

�malatçıların, Tecil/Terkin sürecini ba�latmak üzere, gerekli olan belgeleri

derleyerek vergi dairesine ba�vurması ve bu ba�vuru do�rultusunda vergi

dairesinin çalı�maları sonucu üretece�i düzeltme fi�ine istinaden bu vergi

yükünden kurtulması için geçecek sürenin ortalama 3,5 ay oldu�unu

dü�ünebiliriz.

3,5 aylık bu sürenin imalatçılara ne gibi finansal dezavantajı oldu�unu bir

örnekle daha iyi kavramak mümkündür. Örne�in; X imalatçı firmasının, Ekim



63

2006 döneminde 1.100,00.-YTL (KDV si 198,00.-YTL)’lik yurtiçi satı�larından

100,00.-YTL (KDV si 18,00.-YTL)’lik kısmını, 1.Ekim.2006 tarihinde tek bir fatura

kar�ılı�ında ihraç kaydıyla yaptı�ını varsayalım. Bu durumda 1.Ekim.2006 tarihi

itibariyle �irketin tahsil edemedi�i, fakat tahsil etmi� gibi sayıldı�ı 18,00.-YTL’ lik

bir KDV yükümlülü�ü do�mu�tur. Aynı firmanın yurtiçi alımlarının da 1.100,00.-

YTL (KDV si 198,00.-YTL) oldu�unu dü�ünelim. Bu durumda X imalatçı

firmasının Ekim 2006 beyannamesinin özeti �u �ekilde olacaktır;

• Hesaplanan KDV : 198,00.-YTL

• �ndirilecek KDV : 198,00.-YTL

• Ödenecek KDV : YOK

• �ade edilecek KDV : YOK

• Tecil edilebilir KDV : 18,00.-YTL

• Tecil edilecek KDV : YOK

• Tecil edilemeyip iade alınacak KDV : 18,00.-YTL

�kinci bir seçenek olarak, X imalatçı firmasının, ihraç kayıtlı mal teslimi kapsamındaki

satı�larını, yurtiçi teslim olarak yaptı�ını dü�ünelim. Bu durumda teslimi yine

yurtiçinde yapacak ama bu kez mü�terisinden KDV tahsil edecektir. Bu durum X

imalatçı firmasının Ekim 2006 beyannamesine �u �ekilde yansıyacaktır:

• Hesaplanan KDV : 198,00.-YTL

• �ndirilecek KDV : 198,00.-YTL

• Ödenecek KDV : YOK

• �ade edilecek KDV : YOK

• Tecil edilebilir KDV : YOK

• Tecil edilecek KDV : YOK

• Tecil edilemeyip iade alınacak KDV : YOK

�ki örne�imizi yan yana koyup inceledi�imizde, imalatçı firma açısından ortaya

çıkan bir finansal kayıp göze çarpmaktadır. Firma ilk örnekte 1.Ekim.2006 tarihinde

gerçekle�tirdi�i ihraç kayıtlı tesliminin KDV bedeli olan 18,00.-YTL’yi ancak

Tecil/Terkin sürecinin tamamlanması sonucunda tahsil edebilmektedir. Örne�imizde
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kanuni sürenin sonu 15.�ubat.2007 olarak dü�ünülmelidir ki bu da 4,5 aylık

(1.Ekim.2006-15.�ubat.2007) bir süreci ifade eder.

Oysa firma ihraç kayıtlı teslim yapmayıp, satı�larının tamamını yurtiçi teslim

�eklinde gerçekle�tirmi� olsaydı söz konusu KDV tutarını 4,5 ay daha erken tahsil

etmek suretiyle finansal kayıptan kaçınmı� olacaktı.

Bir di�er seçenek olarak, X imalatçı firmasının, �hraç kayıtlı teslim etti�i mallarını

direkt ihracat yöntemiyle kendisinin sattı�ını varsayabiliriz. Bu durumda ihracat tutarı

tam istisna kapsamına girecek ve herhangi bir KDV yükümlülü�ü do�mayacaktır.

Ancak ihracat tutarına isabet eden yüklenilen KDV hesabı yapılacak ve varsa

do�acak iade tutarının yüklenilen KDV yi a�an kısmı devreden KDV olarak ileriki

aylara ta�ınacaktır.

Örne�imizde 100,00.-YTL’lik direkt ihracat için X imalatçı firmasının yurt içinde

yüklendi�i KDV tutarının 10,00.-YTL oldu�unu varsayalım. Bu durumda firmanın

Ekim  2006 KDV beyannamesinin özeti �u �ekilde olacaktır:

• Hesaplanan KDV : 180,00.-YTL

• �ndirilecek KDV : 198,00.-YTL

• Ödenecek KDV : YOK

• Yüklenilen KDV : 10,00.-YTL

• �ade edilecek KDV : 10,00.-YTL

• Devreden KDV : 8,00.-YTL

Bu örne�imizde de X imalatçı firmasının ihraç kayıtlı teslim yerine direkt ihracatı

seçmesi sonucunda, herhangi bir KDV yükü altına girmedi�ini görüyoruz.

Her bir seçene�i ele aldı�ımızda ihraç kayıtlı teslimlerin imalatçı firmalar

açısından herhangi bir avantajı olmadı�ı, aksine finansal kayıplarının söz konusu

olabilece�i görülmektedir. Bunlar dı�ında ihraç kayıtlı teslimler sonrasında

yürütülecek Tecil/Terkin i�lemlerinin zorlu�u, bilgi ve belgelerin toplanmasında

ya�anabilecek aksaklıklar, ihracatın gerekti�i gibi sonlandırılamaması gibi riskler de

mevcuttur.

Ancak satı�larının tamamını direkt ihracat yoluyla yapan imalat firmalarının yıl

içinde hesaplanan KDV tahakkuk ettirememelerinden dolayı sürekli artan “devreden

KDV” bakiyesini yıl boyunca ta�ımak gibi bir problemleri olabilmektedir. Bir tek bu
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durumda �hraç kayıtlı mal teslimi yolunu seçmenin imalatçı firmalar açısından

mantıklı olabilece�ini dü�ünmekteyiz.

�malatçı firmaların, kendi ko�ullarını ve elbette sektörel �artları göz önüne alarak,

mal teslim biçimlerini, yukarıda belirtti�imiz seçenekler ı�ı�ında, tespit etmelerini

tavsiye ediyoruz.
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EKLER

�hraç kayıtlı teslimler ve KDV'nin tecil/terkin, iade süreci ile

ilgili belge ve yazı�ma örnekleri

Ek-1 : �malatçı faturası örne�i

�hraç kayıtlı teslimi yapan imalatçı firmanın düzenleyece�i faturada KDV

hesaplanacak ve belirtilecektir. Ancak belirtilen bu KDV tutarı ihracatı yapacak

firmadan tahsil edilmeyece�inden faturada “3065 sayılı KDVK’ nun 11/1-c Maddesi
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hükümlerine göre, ihraç edilmek �artıyla teslim edildi�inden, KDV tahsil

edilmemi�tir” ibaresi bulunacaktır. �malatçı firma tarafından düzenlenecek faturanın

en önemli �artı budur.
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Ek-2 : �hracatçı faturası örne�i
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EK-3 : Gümrük çıkı� beyannamesi (GÇB) örne�i
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�hraç kayıtlı teslim ile ilgili GÇB üzerinde ihracatçı firma bilgileri, imalatçı

firma bilgileri, ihracat faturası bilgileri, ihraç edilen mallarla ilgili adet, tutar ve a�ırlık

bilgileri yer almaktadır.

�hracat gerçekle�tikten sonra, imalatçı firmanın ilgili dönem beyannamesinde

tecil etti�i ihraç kayıtlı teslim KDV sinin terkini için vergi dairesine vermesi gereken

evraklardan biri olan GÇB üzerinde, ihracatın tamamlandı�ı tarihin gümrük

müdürlü�ünce belirtilmi� olması gerekmektedir. �hraç kayıtlı teslimlerde, ihracat 3 ay

içerisinde tamamlanmak zorunda oldu�undan, terkin i�leminin yapılabilmesi için söz

konusu tarih çok önemlidir.

Ayrıca vergi dairesine GÇB nin aslı ya da noterce veya gümrük

müdürlü�ünce onaylı sureti verilmek zorundadır.
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EK-4 : Tecil edilen KDV nin terkin i�lemi için vergi dairesine

verilecek dilekçe örne�i
�malatçı firma antetli ka�ıdı

REF NO : XXX-XXX �STANBUL,02/08/2006

T.C. MAL�YE VE GÜMRÜK BAKANLI�I
�STANBUL �L� DEFTERDARLI�I
XXXXXXX VERG� DA�RES� MÜDÜRLÜ�Ü
xxxx - �STANBUL

KONU: N�SAN 2006 DÖNEM� KDV TEC�L TERK�N MÜRACAATIMIZ
S�C�L NUMARAMIZ: XXX-XXX-XXXX

�irketimizin Nisan 2006 Dönemi K.D.V. Beyannamesinde 3065 Sayılı Kanunun
11/1C maddesi kapsamında 6.354.450,53.-YTL’lık ihraç kayıtlı satı� geliri
beyan edilmi� olup, buna istinaden do�an 1.143.801,14.-YTL’lık tecil
edilebilir K.D.V. 18/05/2006 tarih ve 20060518100330000045 sıra nolu fi� ile
tahakkuka alınarak tecil edilmi�tir.

Söz konusu ihraç kayıtlı satı�larımızın ile ilgili mal faturaları ile gümrük
çıkı� beyannameleri yazımız ekinde sunulmu� olup, 1.143.801,14.-YTL'lık
tecil edilecek KDV'nin terkini hususunu emir ve müsaadelerinize arz ederiz.

     Saygılarımızla,

                �malatçı firma ka�esi ve yetkili imzalar

EKLER:3065 SAYILI KANUNUN 11. MADDES� KAPSAMINDA

1 - G.Ç.B. 108 ADET (Noter tasdikli)

2 - �malatçı Faturaları Fotokopileri 108 ADET

Dilekçe örne�inden anla�ıldı�ı üzere, ihraç kayıtlı teslimlere konu olan

malların ihracatı tamamlanmı� ve ilgili dönem beyannamesinde tecil edilen KDV

terkin edilebilir hale gelmi�tir. Dilekçe ekinde belirtilen evrakların vergi dairesine

teslimi ile terkin süreci ba�layacak, gerekli kontrollerin tamamlanması sonucunda

vergi dairesince üretilecek düzeltme fi�i ile süreç tamamlanmı� olacaktır.
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EK-5 : Vergi dairesince üretilecek düzeltme fi�i örne�i
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EK-6 : Tecil edilemeyen KDV nin iade/mahsup i�lemi için

vergi dairesine verilecek dilekçe örne�i

�malatçı firma antetli ka�ıdı

REF NO : XXX-XXX �STANBUL,23/06/2006

T.C. MAL�YE VE GÜMRÜK BAKANLI�I
�STANBUL �L� DEFTERDARLI�I
XXXXXXX VERG� DA�RES� MÜDÜRLÜ�Ü
xxxx - �STANBUL

KONU: Mart2006 KDV iade alaca�ımızın 05/2006 Dönemi Ödenecek 1 Nolu
      KDV Borcumuzdan mahsubu
S�C�L NUMARAMIZ: XXX-XXX-XXXX

20/06/2006 tarih ve 20060620100400000210 nolu tahakkuk fi�i ile dairenizce
kayda alınan Mayıs 2006 dönemine ait 1. Nolu KDV borcumuz 3.205.614,82.-YTL
dır.

Mart 2006 KDV Beyannamemizde belirtilen, ihraç kayıtlı satı�larımızın tecil
edilemeyen ve iade alınacak KDV tutarı da 405.915,01-YTL dir. Söz konusu
ihracatlar ile ilgili belgeler 15/06/2006 tarih ve 456 no ile daireniz
tarafından tahakkuka alınan dilekçemiz ekinde tarafınıza teslim edilmi�tir.

Sözkonusu iade tutarının, a�a�ıda da belirtildi�i �ekilde, Mayıs 2006 dönemi
1 nolu KDV borcumuzdan mahsubu konusunda gere�ini emir ve müsaadelerinize
arz ederiz.

                                                     Saygılarımızla,

                �malatçı firma ka�esi ve yetkili imzalar

                                                                   YTL

Mayıs 2006 1 nolu KDV Borcumuz (+)   3.205.614,82.-
Mayıs 2006 dönemi tecil edilemeyen KDV iade alaca�ımız (-)     405.915,01.-

Mayıs 2006 “1 NOLU KDV” Borcumuzun Bakiyesi (=)   2.799.699,81.-

�lgili dönem KDV beyannamesinde, imalatçının ihraç kayıtlı teslimlerinden

do�an tecil edilebilir KDV nin, tecil edilemeyen kısmı devletten mahsup veya nakden

iade yoluyla geri alınacaktır.
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EK-7 : �ndirilecek KDV ve satıcılar listesi teslim dilekçesi

örne�i

�malatçı firma antetli ka�ıdı

REF NO: XXX-XXX �STANBUL,23/06/2006

T.C. MAL�YE VE GÜMRÜK BAKANLI�I
�STANBUL �L� DEFTERDARLI�I
XXXXXXX VERG� DA�RES� MÜDÜRLÜ�Ü
xxxx - �STANBUL

KONU: MART 2006 Dönemi �ndirilecek KDV Satıcılar Listesi
S�C�L NUMARAMIZ: XXX-XXX-XXXX

Dairenizce tarafımızdan istenmi� olan, Katma De�er Vergisi Kanunu 84 No’lu
Tebli�i uyarınca hazırlanmı� 2006 yılı MART dönemine ait satıcılar ve
indirilecek KDV bilgilerini içeren, alfabetik sıraya göre düzenledi�imiz
listeyi ve aynı bilgileri içeren bilgisayar disketini tarafınıza teslim
ediyoruz.

Gere�ini emir ve müsaadelerinize arz ederiz.

                                                     Saygılarımızla,

                �malatçı firma ka�esi ve yetkili imzalar

EK1 – 2006 MART Dönemine Ait �ndirilecek KDV Ve Satıcılar Listesi (7 Sayfa)

EK2 – 2006 MART Dönemine Ait �ndirilecek KDV Ve Satıcılar Bilgilerini �çeren

Disket (1 Adet)

�lgili dönem KDV beyannamesinde iade edilecek KDV veya tecil edilemeyen

KDV çıkması durumunda, imalatçı firma tarafından vergi dairelerine, yukarıda örne�i

verilen bir dilekçe ekinde, beyanname dönemindeki mal ve hizmet alımlarına ili�kin

indirilecek KDV ve satıcılar listesi verilecektir. Ödenecek KDV ve varsa tecil edilecek

KDV çıkan dönemlerde ise bu listenin verilmesine gerek yoktur.

Bu listenin verilme amacı, vergi daireleri tarafından yapılacak tarama

sonucunda, varsa SM�YB düzenleyen veya kullanan ve haklarında rapor bulunan

firmaların tespit edilmesi ve imalatçının ilgili dönemde bu firmalardan yaptı�ı alı�lara

isabet eden KDV tutarının gerekirse özel esaslara göre iadesinin yapılmasını

sa�lamaktır.


